
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0348-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 04 de mayo de 2023 
 
VISTO: 
 
El Oficio N° 0448-2023-VRA./UJCM, con fecha de recepción 03 de mayo de 2023, presentado por el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, Vicerrector 
Académico de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre aprobación de Apertura y Carga Lectiva de Cursos Autofinanciados de la Carrera 
Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Semestre Académico 2023-I, Sede Moquegua; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 8°  de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a 
las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se 
manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 759-2020-CU-UJCM, de fecha 22 de mayo de 2020, en su artículo primero, se aprobó los 
costos de cursos autofinanciados, en S/.250.00 (Doscientos Cincuenta con 00/100 soles) por crédito, para la Facultad de Ciencias Jurídicas, 
Empresariales y Pedagógicas, y S/. 270.00 (Doscientos Setenta con 00/100 soles) por crédito, para la Facultad de Ciencias de la Salud y Facultad 
de Ingeniería y Arquitectura, cuyas especificaciones del cálculo según el número de estudiantes y créditos, se consigna en los cuadros adjuntos; 
y, en su segundo artículo, se encargó a la Dirección General de Administración y a la Oficina de Economía y Finanzas, adoptar las acciones 
necesarias para ejecutar lo dispuesto; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 1624-2022-CU-UJCM, de fecha 28 de octubre de 2022, se aprobó el Calendario Académico 
para el año 2023, que comprende los Semestres Académicos 2023-I y 2023-II, Sede Moquegua y Filial Ilo, de la Universidad José Carlos Mariátegui;  
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0015-2023-CU-UJCM, de fecha 20 de enero de 2023, en su artículo segundo, se dispuso 
que la modalidad de estudios del servicio educativo universitario en los Semestres Académicos 2023-I y 2023-II, en la Sede Moquegua y Filial Ilo 
de la Universidad José Carlos Mariátegui, será bajo la modalidad presencial, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 
094-2022-MINEDU, de fecha 26 de julio de 2022; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 0302-2023-CU-UJCM, de fecha 20 de marzo de 2023, en su artículo primero, se aprobó en 
vía de regularización, la apertura de Cursos Autofinanciados por nivelación, para el Semestre Académico 2023-I, correspondiente a los estudiantes 
de las diferentes Carreras Profesionales de esta Casa Superior de Estudios; debiendo cumplir con lo establecido en el Reglamento General de 
Estudios de la Universidad José Carlos Mariátegui; en su artículo segundo, se aprobó en vía de regularización, el Procedimiento para la apertura 
de Cursos Autofinanciados por nivelación, correspondiente al Semestre Académico 2023-I; y, en su artículo tercero, se encargó a las instancias 
pertinentes, adoptar según sus competencias las acciones necesarias, para la implementación de lo aprobado, en los artículos precedentes de la 
Resolución; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0367-2023-CU-UJCM, de fecha 20 de marzo de 2023, se ratificó la Resolución Rectoral N° 
0166-2023-R-UJCM, de fecha 17 de febrero de 2023, que aprobó la Directiva para la Provisión de Plazas Docentes a Plazo Determinado para el 
año 2023, correspondiente a los Semestres Académicos 2023-I y 2023-II, de la Universidad José Carlos Mariátegui; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0371-2023-CU-UJCM, de fecha 20 de marzo de 2023, se ratificó la Resolución Rectoral Nª 
0169-2023-R-UJCM, de fecha 17 de febrero de 2023, que aprobó el Calendario de Trámites Académicos para el año 2023, que comprende los 
Semestres Académicos 2023-I y 2023-II, Sede Moquegua y Filial Ilo, de la Universidad José Carlos Mariátegui;  
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0233-2023-R-UJCM, de fecha 28 de marzo de 2023, se modificó con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario, la Directiva para la Provisión de Plazas Docentes a Plazo Determinado para el año 2023, que comprende los Semestres Académicos 
2023-I y 2023-II, de la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobado con Resolución Rectoral N° 0166-2023-R-UJCM, de fecha 17 de febrero de 
2023; en el extremo que corresponde al numeral 5.6 De la Presentación de Expedientes de manera Virtual; debiendo quedar, tal como se detalla 
en el documento adjunto a la Resolución; 
 
Que, mediante Resolución Rectoral Nº 0234-2023-R-UJCM, de fecha 28 de marzo de 2023, se modificó con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario, el Cronograma Adicional de Provisión de Plazas Docentes del Semestre Académico 2023-I, de la Universidad José Carlos Mariátegui;  
 
Que, mediante Oficio N° 00204-2023-CAME-FCJEP/UJCM, de fecha 04 de abril de 2023, el Dr. Javier Pedro Flores Arocutipa, Director de la 
Escuela Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, remite al Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Empresariales y 
Pedagógicas, las solicitudes presentadas por los estudiantes de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, de la 
Sede Moquegua y Filial Ilo, Planes de Estudios 2003 y 2016, para la Apertura de Cursos Autofinanciados por nivelación, en el Semestre Académico 
2023-I; asimismo, remite la respectiva Carga Lectiva, para su evaluación y aprobación;  
 
Que, mediante Oficio N° 0213-2023-FCJEP/UJCM, con fecha de recepción 21 de abril de 2023, el Dr. Víctor Javier Cornejo Rodríguez, Decano de 
la Facultad de Ciencias Jurídicas, Empresariales y Pedagógicas, eleva al Despacho de Rectorado, para su ratificación correspondiente, la 
Resolución de Consejo de Facultad N° 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM, de fecha 19 de abril de 2023, que en su artículo primero, aprueba la Apertura 
de Cursos Autofinanciados 2023-I, de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede Moquegua; en su artículo 
segundo, propone la Carga Lectiva de los Cursos Autofinanciados 2023-I, de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing 
Estratégico, Sede Moquegua; y, en su artículo tercero, autoriza a las Oficinas de Servicios Académicos, y Economía y Finanzas, ejecutar lo que se 
dispone en los artículos precedentes de la parte resolutiva de la Resolución;   
 
…// 



 

-2- 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0348-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 04 de mayo de 2023 
 
 
Que, mediante el Expediente N° 1254-V-R-UJCM, de fecha 21 de abril de 2023, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, dispone que 
la documentación citada en los párrafos precedentes, se derive al Vicerrectorado Académico, para su conocimiento y opinión;  
 
Que, mediante Oficio N° 0421-2023-VRA./UJCM, de fecha 25 de abril de 2023, el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, Vicerrector Académico, devuelve 
al Despacho de Rectorado, la documentación precisada en el párrafo precedente, debido a que no se adjuntan los requisitos completos de los 
estudiantes para la Apertura de Cursos Autofinanciados; 
 
Que, mediante Oficio N° 00262-2023-CAME-FCJEP/UJCM, de fecha 27 de abril de 2023, el Dr. Javier Pedro Flores Arocutipa, Director de la 
Escuela Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, remite al Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Empresariales y 
Pedagógicas, el levantamiento de observaciones realizadas por el Vicerrectorado Académico, a través del documento precisado en el párrafo 
precedente, para la aprobación de Apertura y Carga Lectiva de Cursos Autofinanciados, de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y 
Marketing Estratégico, Semestre Académico 2023-I, Sede Moquegua; 
 
Que, mediante Oficio N° 0230-2023-FCJEP/UJCM, con fecha de recepción 27 de abril de 2023, el Dr. Víctor Javier Cornejo Rodríguez, Decano de 
la Facultad de Ciencias Jurídicas, Empresariales y Pedagógicas, eleva al Despacho de Rectorado, para su ratificación correspondiente, la 
Resolución de Consejo de Facultad N° 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM, de fecha 19 de abril de 2023, con sus respectivos adjuntos, así como también, 
las solicitudes y requisitos presentados por los estudiantes para la Apertura de Cursos Autofinanciados; 
 
Que, mediante el Expediente N° 1360-V-R-UJCM, de fecha 27 de abril de 2023, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, dispone que 
la documentación citada en los párrafos precedentes, se derive al Vicerrectorado Académico, para su conocimiento y opinión;  
 
Que, mediante Oficio N° 0448-2023-VRA./UJCM, con fecha de recepción 03 de mayo de 2023, el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, Vicerrector 
Académico, informa al Despacho de Rectorado, que opina a favor de lo resuelto en la Resolución de Consejo de Facultad N° 0332-2023-CF-
FCJEP-UJCM, de fecha 19 de abril de 2023; por lo que, remite la respectiva documentación, para su aprobación mediante Resolución Rectoral con 
a dar cuenta a Consejo Universitario; 
 
Que, mediante Expediente N° 1389-V-R-UJCM, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, en mérito a los considerandos que anteceden, 
con fecha 03 de mayo de 2023, dispone la emisión de la Resolución correspondiente; y, 
 
Estando a lo solicitado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, Ley de Creación de la Universidad Nº 25153 y su 
Modificatoria Ley Nº 28436, Estatuto, Reglamento General, y demás normas vigentes, al Rector de esta Casa Superior de Estudios.  
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Primero. - APROBAR, en vía de regularización y con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, la Apertura de Cursos Autofinanciados 
por nivelación, dirigido a los estudiantes de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, de la Facultad de Ciencias 
Jurídicas, Empresariales y Pedagógicas, en el Semestre Académico 2023-I, Sede Moquegua, de la Universidad José Carlos Mariátegui, según se 
detalla en el siguiente cuadro: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…/// 
 
 

N° CICLO ASIGNATURA APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO SEDE/FILIAL 
PLAN DE 

ESTUDIOS 

1 VI 

INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS 

FRANCO VELÁSQUEZ PAULO 
ANTONIO 

1721801010 MOQUEGUA 2016 

2 V 
CHAMA MACHACA CHRISTIAN 
ALEXANDER 

131181018P MOQUEGUA 2003 

N° CICLO ASIGNATURA APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO SEDE/FILIAL 
PLAN DE 

ESTUDIOS 

1 

X 
ELECTIVO III: INGLÉS III 

(E) 

JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO 1811801020 MOQUEGUA 2016 

2 
MOLLEHUANCA MANCHEGO FLOR 
GUISELLE 

1811801009 MOQUEGUA 2016 

3 
TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA 
FERNANDA 

162011001P MOQUEGUA 2016 

4 
CALDERÓN MURRIEL MILAGROS 
ALCIRA 

121181012P MOQUEGUA 2016 

5 SOLIS ARAGON MARI CRUZ 1811802015 ILO 2016 



 

-3- 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0348-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 04 de mayo de 2023 
 
 
Artículo Segundo. - APROBAR, en vía de regularización y con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, la Carga Lectiva de Cursos 
Autofinanciados de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Empresariales 
y Pedagógicas, para el Semestre Académico 2023-I, Sede Moquegua, de la Universidad José Carlos Mariátegui, según se detalla en el siguiente 
cuadro: 
 

CICLO ASIGNATURA HT HP TH HT PLAN 
TURNO/ 

SECCION 
DNI 

DOCENTE 
PROPUESTO 

PERFIL DEL DOCENTE CONDICION 

VI 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 

3 2 5 5 

2016 

M-A 71821160 
DANIEL  ALBERTO 

GARCIA RODRIGUEZ 

LICENCIADO EN GESTIÓN 
PÚBLICA Y DESARROLLO 

SOCIAL / MAESTRO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 

GESTIÓN ESTRATÉGICA 
CON MENCIÓN EN 

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS 

TIEMPO 
PARCIAL 

V 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 
2003 

CICLO ASIGNATURA HT HP TH HT PLAN 
TURNO/ 

SECCION 
DNI 

DOCENTE 
PROPUESTO 

PERFIL DEL DOCENTE CONDICION 

X 
ELECTIVO III: INGLÉS 

III (E) 
2 2 4 4 2016 M-A 01309407 

MARIA LOURDES 
BERNEDO  SOTO 

LICENCIADA EN EDUCACIÓN 
SECUNDARIA: IDIOMA 
INGLÉS / DOCTORA EN 

EDUCACIÓN 

TIEMPO 
PARCIAL 

 
Artículo Tercero. - PRECISAR, en vía de regularización y con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, que los estudiantes que se acojan 
a lo dispuesto en el artículo primero de la presente Resolución, deberán asumir los pagos por dicho curso, según tasas educat ivas establecidas 
para la Apertura de Cursos Autofinanciados. 
 

Artículo Cuarto. - ENCARGAR, en vía de regularización y con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, a las instancias pertinentes, adoptar 
las acciones necesarias, para la implementación de lo dispuesto en los artículos precedentes de la presente Resolución. 

 

En concordancia con la Resolución de Consejo de Facultad N° 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM, de fecha 19 de abril de 2023; y, de conformidad a 
los considerandos y a la documentación que en setenta y nueve (79) folios útiles, forma parte de la presente Resolución. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
SG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V. R. ACADÉMICO 

 DGA 

 FCJEP 

 RRHH 

 OEF 

 OSA 

 OCUA 

 GESTIÓN DOCENTE 

 CP. CS. ADM. Y MARK. EST. 

 OTIC 

 FILIAL ILO 

 C.P. CS. ADM. Y MARK. EST. – FILIAL ILO 

 OSA – FILIAL ILO 

 CC ARCHIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS 

                                                                   Dirección: Ciudad Universitaria – Campus San Antonio 
         953502253 

                  Página Web: www. ujcm.edu.pe - Email: facjep@ujcm. edu.pe 

 
 

DR. VJCR/D. FCJEP  

DISTRIBUCIÓN 

Rectorado 
Vicerrectorado Académico 
Of. Serv. Acad. 
Of. Eco. y Finanzas 
Carrera Profesional 
Archivo 

 

Universidad José Carlos Mariátegui 

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 
 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM 
 

                            Moquegua, 19 de abril de 2023. 

 

VISTO; el Oficio N° 0204-2023-CAME-FCJEP/UJCM, presentado por el Director de la Escuela 
Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede Moquegua, sobre solicitud de 
aprobación de Apertura y Carga Lectiva de Cursos Autofinanciados del Semestre Académico 2023-I; y, 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Resolución Rectoral N° 0233-2023-R-UJCM, de fecha 28 de marzo de 2023; donde se 
resuelve en su Artículo Único, MODIFICAR, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, la Directiva para 
la Provisión de Plazas Docentes a Plazo Determinado para el año 2023, que comprende los Semestres 
Académicos 2023-I y 2023-II, de la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobado con Resolución Rectoral N° 
0166-2023-R-UJCM, de fecha 17 de febrero de 2023; en el extremo que corresponde al numeral 5.6 De la 
Presentación de Expedientes de manera Virtual, (…); 

 
Que, con Resolución Rectoral N° 234-2023-R-UJCM, de fecha 28 de marzo de 2023; donde se 

resuelve en su Artículo Único, MODIFICAR, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, el Cronograma 
Adicional de Provisión de Plazas Docentes del Semestre Académico 2023-I, de la Universidad José Carlos 
Mariátegui, (…); 

 
Que, mediante Oficio N° 0204-2023-CAME-FCJEP/UJCM, con fecha de recepción 05 de abril de 

2023, con expediente N° 2079-2023; el Dr. Javier Pedro Flores Arocutipa, Director de la Escuela Profesional 
de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede Moquegua, solicita la aprobación de la Apertura y 
Carga Lectiva de Cursos Autofinanciados 2023-I, de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y 
Marketing Estratégico, de la Sede Moquegua; 
 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad, realizado de forma virtual el 11 de abril de 
2023, se puso a consideración de los señores consejeros el oficio precedente, y previo análisis y sustento, se 
acordó por unanimidad, aprobar la apertura y carga lectiva de Cursos Autofinanciados 2023-I, de la Carrera 
Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico; 
 

Por los considerandos que preceden y estando a lo acordado, por la Ley Universitaria Nº 30220, Ley 
de la Creación de la Universidad Nº 25153 y su modificatoria Ley Nº 28439, Estatutos y en uso de las 
atribuciones conferidas por el Estatutos, Reglamento General Interno, Resolución de Consejo Universitario 
N° 0299-2023-CU-UJCM, de fecha 16 de marzo de 2023 y demás normas vigentes de la Universidad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°. - APROBAR, la Apertura de Cursos Autofinanciados 2023-I, de la Carrera Profesional de 

Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede Moquegua, según se detalla en el 
siguiente cuadro: 

mailto:resoluciones.facjep.ujcm@gmail.com


 
 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS 

                                                                     Dirección: Ciudad Universitaria – Campus San Antonio 
          953502253 

                    Página Web: www. ujcm.edu.pe - Email: facjep@ujcm. edu.pe 

 
 

DR. VJCR/D.  FCJEP  
DISTRIBUCIÓN 
Rectorado 
Vicerrectorado Académico 
Of. Serv. Acad. 
Of. Eco. y Finanzas 
Carrera Profesional 
Archivo 
 

Universidad José Carlos Mariátegui 

-2- 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM 
Moquegua, 19 de abril de 2023 

 

N° CICLO ASIGNATURA APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO SEDE/FILIAL 
PLAN DE 

ESTUDIOS 

1 VI 
INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

FRANCO VELÁSQUEZ PAULO ANTONIO 1721801010 MOQUEGUA 2016 

2 V CHAMA MACHACA CHRISTIAN ALEXANDER 131181018P MOQUEGUA 2003 

N° CICLO ASIGNATURA APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO SEDE/FILIAL 
PLAN DE 

ESTUDIOS 
1 

X ELECTIVO III: INGLES III (E) 

JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO 1811801020 MOQUEGUA 2016 

2 MOLLEHUANCA MANCHEGO FLOR GUISELLE 1811801009 MOQUEGUA 2016 

3 TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA FERNANDA 162011001P MOQUEGUA 2016 

4 CALDERÓN MURRIEL MILAGROS ALCIRA 121181012P MOQUEGUA 2016 

5 SOLIS ARAGON MARI CRUZ 1811802015 ILO 2016 

 

ARTÍCULO 2°. - PROPONER, la Carga Lectiva de Cursos de Autofinanciados 2023-I, de la Carrera Profesional 
de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede Moquegua; según se detalla en el 
siguiente cuadro: 

 

CICLO ASIGNATURA HT HP TH HT PLAN SECCION DNI 
DOCENTE 

PROPUESTO 
PERFIL DEL DOCENTE 

CONDICION 

VI 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 

3 2 5 5 

2016 

M-A 71821160 

GARCIA 
RODRIGUEZ, 

DANIEL 
ALBERTO 

LICENCIADO EN GESTIÓN 
PÚBLICA Y DESARROLLO 
SOCIAL/ MAESTRO EN 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 
ESTRATÉGICA CON MENCIÓN 
EN GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS 

TIEMPO 
PARCIAL 

V 
INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 
2003 

X 
ELECTIVO III: INGLES III 

(E) 2 2 4 4 2016 M-A 01309407 
BERNEDO 

SOTO, MARIA 
LOURDES 

LICENCIADA EN EDUCACIÓN 
SECUNDARIA: IDIOMA INGLÉS/ 

DOCTORA EN EDUCACIÓN 

TIEMPO 
PARCIAL 

 

ARTÍCULO 3°. - AUTORIZAR, a la Oficinas de Servicios Académicos y Economía y Finanzas EJECUTAR lo que 
se dispone en los artículos precedentes de la parte resolutiva de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 4°. - ELEVAR, la presente Resolución para su ratificación conforme a la documentación que en 

seis (06) folios, forman parte de la presente Resolución. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

 UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI 

Fac. de C.s Jurídicas Emp. y Pedagógicas 

 

 

………………………………………………………………… 

DR. VICTOR JAVIER CORNEJO RODRIGUEZ 

DECANO FCJEP 

 

mailto:resoluciones.facjep.ujcm@gmail.com


   Universidad José Carlos Mariátegui 
     FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS  

CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   “AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”  
   

C.c. 

____________________________________________ 

DR. JAVIER PEDRO FLORES AROCUTIPA. 

Director de la Carrera Profesional de Cs. 

Administrativas y Marketing Estratégico. 

OFICIO Nº 00204-2023-CAME-FCJEP/UJCM. 
    

A   : DR. VÍCTOR JAVIER CORNEJO RODRÍGUEZ. 
    DECANO DE LA FACULTAD DE CS. JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS. 

    

ATENCIÓN  : DR. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERIA.  
    VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNVIERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI. 

 

ASUNTO  : REMITO CARGA LECTIVA Y RELACION DE ALUMNOS DE  

CURSOS AUTOFINANCIADOS PARA EL SEMESTRE  

ACADEMICO 2023 - I, SEDE MOQUEGUA.    
      

REFERENCIA  : RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0234-2023-R-UJCM.       

       

FECHA   : MOQUEGUA, 04 DE ABRIL DEL 2023.  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

    Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo 

cordialmente, y en atención a la RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0234-2023-R-UJCM, la 

cual APRUEBA con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, el Cronograma Adicional 

de Provisión de Plazas Docentes 2023, correspondiente al Semestres Académico 2023 - 

I.                    

 

    Por lo que esta carrera cumple con REMITIR la CARGA 

LECTIVA Y RELACION DE ALUMNOS DE CURSOS AUTOFINANCIADOS PARA EL 

SEMESTRE ACADÉMICO 2023 - I MODALIDAD PRESENCIAL, de la carrera de Ciencias 

Administrativas y Marketing Estratégico, esto para que pueda ser APROBADO POR 

CONSEJO DE FACULTAD. Al presente se adjunta: 

 

✓ RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0234-2023-R-UJCM. 

✓ CARGA LECTIVA 2023 - I, SEDE MOQUEGUA. 

✓ RELACION DE ALUMNOS. 

    

      Sin otro particular, reitero a usted los sentimientos de mi 

especial consideración y estima personal.   
 

Atentamente;  



HT HP TH

AME 605 INVESTIGACIÒN DE MERCADOS VI 4 2016

AD 505 INVESTIGACIÒN DE MERCADOS (CURSO EQUIVALENTE) VI 4 2003

02 TIEMPO PARCIAL

LICENCIADA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA: 

IDIOMA INGLÉS / MAESTRO/MAGÍSTER EN 

PSICOLOGÍA EDUCATIVA.

BERNEDO SOTO, MARIA LOURDES AME - EE02 ELECTIVO III: INGLES III € X 3 2016 2 2 4 4 MOQUEGUA FILIAL ILO

CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATEGICO

MODALIDAD PRESENCIAL - SEDE MOQUEGUA 

CARGA LECTIVA - CURSOS AUTOFINANCIADOS

SEMESTRE ACADEMICO 2023 - I

CRED.CICLOASIGNATURACODIGODOCENTEPERFIL DEL DOCENTE

HORAS POR ASIGNATURA CLASES 

DICTADAS EN 

ILO

CLASES 

DICTADAS EN 

MOQUEGUA

TOTAL DE 

HORAS POR 

DOCENTE

SECCION / 

TURNO
PLAN

M - A

CONDICIÓNN°

GARCIA RODRIGUEZ, DANIEL

ALBERTO

LICENCIADO EN GESTIÓN PÚBLICA Y

DESARROLLO SOCIAL / MAESTRO EN

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA 

CON MENCIÓN EN GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS.

TIEMPO PARCIAL01 5 MOQUEGUA3 52



N° CICLO CURSO APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO SEDE PLAN MODALIDAD

01 VI FRANCO VELÁSQUEZ PAULO ANTONIO 1721801010 MOQUEGUA 2016

02 V CHAMA MACHACA CHRISTIAN ALEXANDER 131181018P MOQUEGUA 2003

N° CICLO CURSO APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO SEDE PLAN MODALIDAD

01 JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO 1811801020

02 MOLLEHUANCA MANCHEGO FLOR GUISELLE 1811801009

03 TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA FERNANDA 162011001P

04 CALDERÓN MURRIEL MILAGROS ALCIRA 121181012P

05 SOLIS ARAGON MARI CRUZ 1811802015 ILO

CONSOLIDADO DE ALUMNOS

X

CURSOS AUTOFINANCIADOS SEMESTRE ACADEMICO 2023 - I

CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATEGICO 

MODALIDAD PRESENCIAL - SEDE MOQUEGUA

INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS.
NIVELACION.

MOQUEGUA
NIVELACION.2016

ELECTIVO III: INGLES 

III.



 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0234-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 28 de marzo de 2023 
 
VISTO: 
 
El Oficio N° 0245-2023-VRA./UJCM, con fecha de recepción 27 de marzo de 2023, presentado por el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, 
Vicerrector Académico de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre modificación de Cronograma Adicional de Provisión de Plazas 
Docentes del Semestre Académico 2023-I; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0167-2023-R-UJCM, de fecha 17 de febrero de 2023, se aprobó con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario, el Cronograma de Provisión de Plazas Docentes 2023, correspondiente a los Semestres Académicos 2023-I y 2023-II, de la 
Universidad José Carlos Mariátegui, según cuadros adjuntos;  
 
Que mediante Resolución Rectoral N° 0222-2023-R-UJCM, de fecha 20 de marzo de 2023, se aprobó con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario, el Cronograma Adicional de Provisión de Plazas Docentes del Semestre Académico 2023-I, de la Universidad José Carlos 
Mariátegui, según cuadro adjunto;  
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0226-2023-R-UJCM, de fecha 21 de marzo de 2023, se modificó con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario, el Cronograma Adicional de Provisión de Plazas Docentes del Semestre Académico 2023-I, de la Universidad José Carlos 
Mariátegui, aprobado con Resolución Rectoral N° 0222-2023-R-UJCM, de fecha 20 de marzo de 2023, debiendo quedar conforme se 
detalla en el cuadro adjunto;  
 
Que, mediante Oficio N° 0245-2023-VRA./UJCM, con fecha de recepción 27 de marzo de 2023, el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, 
Vicerrector Académico, eleva al Despacho de Rectorado, la modificación del Cronograma Adicional de Provisión de Plazas Docentes del 
Semestre Académico 2023-I, bajo la modalidad de enseñanza Presencial, para su aprobación mediante Resolución Rectoral con cargo a 
dar cuenta al Consejo Universitario;  
 
Que, mediante el Expediente N° 0950-V-R-UJCM, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, en mérito a los considerandos que 
anteceden, con fecha 27 de marzo de 2023, dispone la emisión de la Resolución correspondiente; y, 
 
Estando a lo solicitado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, Ley de Creación de la Universidad Nº 
25153 y su Modificatoria Ley Nº 28436, Estatuto, Reglamento General, y demás normas vigentes, al Rector de esta Casa Superior de 
Estudios;  
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Único. – MODIFICAR, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, el Cronograma Adicional de Provisión de Plazas Docentes 
del Semestre Académico 2023-I, de la Universidad José Carlos Mariátegui; debiendo quedar conforme se detalla en el cuadro adjunto; de 
conformidad a los considerandos y a la documentación que en dos (02) folios útiles, forman parte de la presente Resolución.    

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V.R. ACADEMICO 

 DGA 

 FCJEP 

 FACISA  

 FAIA 

 EPG 

 OEF 

 RRHH 

 OCUA 

 OTIC 

 GESTIÓN DOCENTE 

 FIILIAL ILO 
C.C. ARCHIIVO 



 

CRONOGRAMA ADICIONAL DE PROVISIÓN DE PLAZAS DOCENTES  

SEMESTRE ACADÉMICO 2023 – I 

(ENSEÑANZA PRESENCIAL) 

 

 

  

 

 

 

 

 

Nº ACTIVIDADES FECHAS RESPONSABLE 

01 Publicación de plazas vacantes para 
Docentes a Tiempo Completo y Tiempo 
Parcial. 

 
El 29 de Marzo del 2023 
 

 
Vicerrectorado Académico 

02 Presentación de requisitos por parte de 
los postulantes en el correo institucional 
de las carreras profesionales. 

 
El 30 de Marzo del 2023 
 

 
Postulantes a Plazas 

03 Evaluación de requisitos y adjudicación 
de plazas. 

El 31 de Marzo del 2023 Vicerrectorado Académico 

04 Publicación de resultado de Plazas 
adjudicadas en la Página Web de la 
Universidad 

El 03 de Abril del 2023 Vicerrectorado Académico 

05 Publicación de plazas desiertas en la 
página Web de la Universidad 

El 03 de Abril del 2023 Vicerrectorado Académico 

06 Invitación y Evaluación a Docentes para 
cubrir plazas desiertas. 

El 03 de Abril del 2023 Vicerrectorado Académico 

07 Publicación de resultados de adjudicación 
de plazas desiertas en la página Web de 
la Universidad. 

El 03 de Abril del 2023  
Vicerrectorado Académico 

08 Elaboración y presentación de cargas 
lectivas a las Decanaturas . 

El 04 de Abril del 2023 Carreras Profesionales 

09 Aprobación de cargas lectivas en 
Decanatura 

El 04 de Abril del 2023 Decanatura 

10 Presentación de cargas lectivas a 
Vicerrectorado Académico. 

El 05 de Abril del 2023 Decanaturas 

11 Revisión de Cargas Lectivas. El 05 de Abril del 2023 Vicerrectorado Académico 

12 Aprobación de cargas lectivas en 
Rectorado 

El 10 de Abril del 2023 Rectorado  



 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 “Al Servicio de una Educación Universitaria con Calidad” 

 
 

Moquegua, 27 de marzo del 2023. 
 

OFICIO Nº 0245-2023-VRA. /UJCM 
 

Señor:                  
Dr. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRIGUEZ 
Rector de la UJCM 
Presente.- 
 

 

ASUNTO :  ELEVO MODIFICACIÓN DE CRONOGRAMA ADICIONAL DE 

PROVISIÓN DE PLAZAS DOCENTES DEL SEMESTRE 2023 - I  

REFER.    :  RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0222-2023-R-UJCM 

  
  

  Me dirijo a usted, para saludarlo muy cordialmente y al mismo tiempo, elevo 

MODIFICACIÓN de Cronograma Adicional de Provisión de Plazas Docentes del Semestre Académico 

2023 - I, bajo la modalidad de enseñanza PRESENCIAL, para su aprobación con Resolución Rectoral 

con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario. 

  Sin otro particular, sea momento propicio para renovarle los sentimientos de mi 

especial consideración y estima personal. 

         

Atentamente, 

 
 

 

 

DIVPT/VA 

C.c. Archivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 0950-V-R-UJCM



 

 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGÓGICAS 

Dirección: Ciudad Universitaria – Campus la Villa 
          953502253 

Página Web: www. ujcm.edu.pe - Email: facjep@ujcm. edu.pe 
 

 

DR. VJCR/D. FCJEP 
C.c. Archivo. 

Universidad José Carlos Mariátegui 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

 

Moquegua, 27 de abril de 2023. 

 

OFICIO Nº 0230-2023-FCJEP/UJCM 

 

Señor: 

Dr. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRIGUEZ 

Rector de la UJCM           

Presente. - 

 

ASUNTO: REMITO SOLICITUDES, REQUISITOS DE CURSOS 

AUTOFINANCIADOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO – SEDE 

MOQUEGUA. 

 

REFERENCIA: a) Oficio N° 0262-2023-CAME-FCJEP/UJCM 

      b) Expediente N° 1312-2023-V-R-UJCM  

                            c) Resolución de Consejo de Facultad N° 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM 

_________________________________________________________________________ 

Es grato dirigirme a Usted para expresarle mi cordial saludo, y a la vez remitirle el 

documento de la referencia a), sobre requerimiento de solicitudes y requisitos de cursos 

autofinanciados, requeridos por Vicerrectorado Académico, de los estudiantes de la Carrera 

Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico – Sede Moquegua, los cuales fueron 

solicitados por el documento de la referencia b), cabe señalar que se adjunta la Resolución de 

Consejo de Facultad N° 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM, para que pueda continuar con su trámite 

correspondiente. 

 
Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos 

de mi especial consideración y estima. 

Atentamente, 

 

 
UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI 
Fac. de C.s Jurídicas Emp. y Pedagógicas 

 
 

………………………………………………………………… 
DR. VICTOR JAVIER CORNEJO RODRIGUEZ 

DECANO FCJEP 

 

mailto:resoluciones.facjep.ujcm@gmail.com
ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 1360-V-R-UJCM



   Universidad José Carlos Mariátegui 
     FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS  

CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   “AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”  
   

C.c. 

____________________________________________ 

DR. JAVIER PEDRO FLORES AROCUTIPA. 

Director de la Carrera Profesional de Cs. 

Administrativas y Marketing Estratégico. 

OFICIO Nº 00262-2023-CAME-FCJEP/UJCM. 
    

A   : DR. VÍCTOR JAVIER CORNEJO RODRÍGUEZ. 
    DECANO DE LA FACULTAD DE CS. JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS. 

    

ATENCIÓN  : DR. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERIA.  
    VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNVIERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI. 

 

ASUNTO  : REMITO LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA  

CARGA LECTIVA DE CURSOS AUTOFINANCIADOS DEL 

SEMESTRE ACADEMICO 2023 - I.  
      

REFERENCIA  : OFICIO Nº0421-2023-VRA. /UJCM.       

       

FECHA   : MOQUEGUA, 27 DE ABRIL DEL 2023.  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

    Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo 

cordialmente, y en atención al OFICIO Nº0421-2023-VRA. /UJCM, el cual remite la 

devolución de la CARGA LECTIVA DE CURSOS AUTOFINANCIADOS DEL SEMESTRE 

ACADEMICO 2023 - I, debido a que no se adjuntan los requisitos completos de los 

estudiantes.                    

 

    Por lo que esta carrera REMITE el LEVANTAMIENTO DE 

OBSERVACIONES. 

 

      Sin otro particular, reitero a usted los sentimientos de mi 

especial consideración y estima personal.   
 

Atentamente;  



   “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
“Al Servicio de una Educación Universitaria con Calidad” 

 

Moquegua, 21 de abril de 2023. 
 
 

 

OFICIO Nº0421-2023-VRA. /UJCM 

 

Señor:  
DR. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRIGUEZ  
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 
 

Presente.- 

 
 

Asunto:  PARA SU CONOCIMIENTO Y ACCIONES 
DEVUELDO RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°0332-2023-CF-
FCJEP-UJCM. 
 

Ref.-      :          EXP. N°1254-V-R-UJCM/OFICIO N°0213-2023-FCJEP/UJCM 
 OFICIO N°0215-2023-FCJEP/UJCM 

 

 

Me dirijo a Usted para saludarlo muy cordialmente y al mismo tiempo 

devolver las siguientes Resoluciones de Decanato, debido a que no se adjuntan los requisitos 

completos de los estudiantes.  

 

• Resolución de Decanato N° 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM.- de fecha 19 de abril de 2023, 

la cual en su Artículo 1°, APRUEBA, la Apertura de Cursos Autofinanciados 2023-I, de la 

Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede 

Moquegua; y en su Artículo 2°, PROPONE, la Carga Lectiva de Cursos de Autofinanciados 

2023-I, de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, 

Sede Moquegua. 

 

Sin otro particular, sea momento propicio para renovarle los 

sentimientos de mi especial consideración y estima personal. 

 

            Atentamente,  

 
DIVPT/VA 

MRTD/A.Adm. 
C.c. Archivo 
 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 1312-V-R-UJCM



SOしICITO: AU了OFiNANC弧晰旺N了O D冨CU韓SO

Yo, FRANCO VEIASQUEZ PAUしO ATONiO,

identificado con DNI NO 72212982, COn C6digo

de estu寄jante秤172180的10, COn domic揃o en

Asoc. Cisne B!anco Mzn. E Lt. 27. Ante Ud. me

PreSentO eXPOngO:

Que viendo mi situaci6n actual en la

藍語詰ま詑語義霊霊まき盤急ぎ窪ま電車詰ま盈雲毒し漫筆雲箪譜犠霊草霊室嘉蒔鵜‡蒜ざま

autofinanciamiento del curso de lnvestigaci6n de Mercados; aSi mismo adjunto la proforma

acad6mica y m汗iltima ficha de matricu!a.

Ruego a usted acceder a mi soIicitud

融真鍋治郎賎一重曇合軸秦「フ会轟e!?0?雪

DNI No 72212982



EL PRESENTE DOCUMENTO

NO SIG軸FICA

FICHA DE.MATRICULA

) ク l 吉 夢 「‾ � � � � � � � � � � � �!「 ′ヽ 〇〇 〇 �(〇〇 二之 < 薯・ 斎 空 軍 ン 事 ヽ〇〇 〇 こ′ 薯、 ∩ ¥キト 夏 「“ 〇 、∽ 書 手○○ 至 �撃鬱登 n∴中 富“萱 〇日 i●象 1七 三三∴ ・∽ 浄 i 盲! �醸 �“田 河 ㊨ “十〇 〇 刃 霊 夢 > の 夢 !コ 閂、 垂 の 夢 卜● P∽ :「∩ ;∴∴…三 二i了l ;∽ 三男 「n 

芝 急 ぎ 豚 �;ン 望 義 之 > ○○ 

′○○ 雷電 �子、 �! i! �謡㈲ 

ン �"""l 玉 食 で二〇 〇〇〇 号 紬 > 麺 で トe 謹 鶉 痢 “" ∩ ⊂ 「 > �;悟 計 劉 l I ・∩- 醸 i で∩ �醗 

′} ご「、 ○○ii〇 三 這 

三∴ 三 番二 番 

ン二 きつ ′ヽ -ヽ 

F
売
…
A
〇
匹
「
○
○
之
S
空
調
刀
○
　
重
力
窒
A
く
S
響
「
○
○
響
空
茶
♀
O
R
寮
の
A
R
悪
事



田
圃
C
「
>
R
A
〇
回
o
馨
し
u
刀
夢
田
>

難
草
葉
若
菜
寧
∴
㌻
京
葉
午

醇

謹

話

喜

義

挙

口
調
O
「
A
刀
〇
四
>
」
O
」
U
刀
A
M
巾
Z
十
〇
〇
U
Ⅲ
十
和
Z
G
〇
〇
〇
之
○
○
≡
一
冊
Z
十
〇
Q
U
叩
〕
口
調
田
○
刀
的
A
こ
N
A
刀

「
O
S
S
一
G
U
高
Z
十
調
S
琴
S
O
S
‥

一
.
口
A
G
A
刀
調
之
O
>
」
>
〇
四
A
Z
〇
〇
.

N
.
刀
m
〇
一
S
「
刀
A
刀
「
A
M
>
「
刀
示
し
玉
田
之
「
A
O
「
一
〇
三
A
口
調
S
叩
刃
≦
〇
一
〇
S
>
O
A
口
師
M
一
〇
〇
S
一

叩
く
A
…
A
C
一
〇
之
Y
詔
の
一
S
「
刀
○
○
叩
至
カ
A
「
(
O
S
A
菜
〇
㌢
S
巾
G
山
之
○
刀
O
之
○
○
刀
A
雲
A

A
P
刀
〇
四
>
口
O
P
O
刀
「
A
⊂
↑
O
M
-
○
>
S
〇
〇
〇
三
十
刃
A
刀
一
〇
-
P
O
口
刀
巾
s
〇
二
〇
一
毒
力
「
A

口
叩
く
○
○
U
C
一
〇
Z
〇
十
万
>
Z
S
帯
刀
調
之
婁
A
口
調
「
『
歩
G
O
刀
巾
>
「
一
N
A
ロ
○
-
口
調
考
刀
○
口
調
「
O
S

g
口
i
>
S
O
>
「
巾
Z
口
A
刀
一
〇
七
〇
刀
工
藷
菜
里
出
刃
〇
一
〇
〇
甲
口
調
刀
巾
O
工
○
口
巾
詔
G
一
S
「
刀
A
刀

M
b
「
刀
i
O
U
「
A
.

M
O
室
町
聖
二
で
需
‥

"
口
軍
営
静
.

醸
踊

四
国
圏



ERP Educ@
16-03-2023 13:09:42

Usuario: PFV
OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS

 
1/1 FICHA DE MATRÍCULA

FICHA DE MATRÍCULA - 202202

Alumno(a) : FRANCO VELÁSQUEZ PAULO ANTONIO N° Ficha : 2022003106
Código : 1721801010 Sede : MOQUEGUA
Programa De Estudio: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO Fecha de Matrícula: 03-09-2022
Malla Curricular : 2016 V-02 Modalidad : PRESENCIAL

 CÓDIGO  CICLO  CURSO  CRÉDITOS   T-S   TIPO  N° MAT 
AME802 08 GESTIÓN DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE VENTAS 3  M-A  O  1
AME804 08 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 3  M-A  O  1
AME805 08 AUDITORIA DE DESEMPEÑO 3  M-A  O  1
AME806 08 TALLER DE PROYECTO DE TESIS 3  M-A  O  1

Total Créditos 12  

Firma del Alumno       V°B°.
10279837



RECORD ACADÉMICO

Código : 1721801010
Alumno : FRANCO VELÁSQUEZ PAULO ANTONIO
Carrera Profesional : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
1/2 RECORD ACADÉMICO

 Nro.  Sem.  Cod.  Nombre de Asignatura  T-S  Tipo  Plan  Cred.  Nota  #Mat. 
CICLO - I

1 201701 CEG101   MATEMÁTICA BÁSICA M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
2 201701 CEG102   COMUNICACIÓN I M-A Prom. 2016 V-02 3 12 1
3 201701 CEG103   QUÍMICA M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
4 201701 CEG104   METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
5 201701 CEG105   PSICOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-02 2 10 1
6 201801 CEG105   PSICOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-02 2 9 2
7 NIV19 CEG105   PSICOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-02 2 14 3
8 201701 CEG106   FILOSOFÍA M-A Prom. 2016 V-02 2 11 1
9 201701 CEG107   BIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-02 3 12 1

CICLO - II
10 201702 CEG201   CIENCIAS POLÍTICAS M-A Prom. 2016 V-02 2 12 1
11 201702 CEG202   COMUNICACIÓN II M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
12 201702 CEG203   FÍSICA M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
13 201702 CEG204   ESTADÍSTICA M-A Prom. 2016 V-02 3 5 1
14 NIV19 CEG204   ESTADÍSTICA M-A Prom. 2016 V-02 3 12 3
15 NIV18 CEG204   ESTADÍSTICA M-A Prom. 2016 V-02 3 8 2
16 201702 CEG205   SOCIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-02 2 14 1
17 201702 CEG206   HISTORIA M-A Prom. 2016 V-02 2 12 1
18 201702 CEG207   ANÁLISIS DE LA REALIDAD ECONÓMICA Y SOCIAL M-A Prom. 2016 V-02 2 11 1

CICLO - III
19 201801 AME301   ANÁLISIS MATEMÁTICO M-A Prom. 2016 V-02 4 12 1
20 201801 AME302   ADMINISTRACIÓN GENERAL M-A Prom. 2016 V-02 4 11 1
21 201801 AME303   MICROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
22 201801 AME304   CONTABILIDAD GENERAL M-A Prom. 2016 V-02 3 8 1
23 201901 AME304   CONTABILIDAD GENERAL M-A Prom. 2016 V-02 3 11 2
24 201801 AME305   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL I M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
25 201901 AME306   COMPORTAMIENTO HUMANO EN ORGANIZACIONES M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
26 201801 AME307   ACTIVIDAD INTEGRADORA I: (DEPORTE) M-A Prom. 2016 V-02 1 17 1

CICLO - V
41 202001 AME501   MARKETING ESTRATÉGICO M-A Prom. 2016 V-02 4 15 1
42 202001 AME502   GESTIÓN PÚBLICA M-A Prom. 2016 V-02 4 12 2
43 201901 AME502   GESTIÓN PÚBLICA M-B Prom. 2016 V-02 4 0 1
44 201901 AME503   GESTIÓN AMBIENTAL M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
45 201901 AME504   INFORMÁTICA GERENCIAL M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
46 201901 AME505   MATEMÁTICA FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-02 4 11 1
47 202001 AME506   ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO M-A Prom. 2016 V-02 3 13 1

CICLO - VI
48 202002 AME601   MARKETING OPERATIVO M-A Prom. 2016 V-02 3 15 1
49 202002 AME602   NEUROMARKETING M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1

CICLO - IV
27 201902 AME401   ESTADÍSTICA INFERENCIAL M-B Prom. 2016 V-02 4 0 1
28 202002 AME401   ESTADÍSTICA INFERENCIAL M-A Prom. 2016 V-02 4 0 2
29 202201 AME401   ESTADÍSTICA INFERENCIAL M-A Prom. 2016 V-02 4 13 3
30 201802 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-A Prom. 2016 V-02 3 2 1
31 202002 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-A Prom. 2016 V-02 3 14 3
32 201902 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-B Prom. 2016 V-02 3 0 2
33 201902 AME403   MARKETING GENERAL M-B Prom. 2016 V-02 3 13 2
34 201802 AME403   MARKETING GENERAL M-A Prom. 2016 V-02 3 3 1
35 201802 AME404   MACROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-02 3 4 1
36 201902 AME404   MACROECONOMÍA M-B Prom. 2016 V-02 3 11 2
37 201902 AME405   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL II M-B Prom. 2016 V-02 3 11 2
38 201802 AME405   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL II M-A Prom. 2016 V-02 3 4 1
39 201902 AME406   LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-B Prom. 2016 V-02 3 14 1
40 201802 AME407   ACTIVIDAD INTEGRADORA II: DANZA M-A Prom. 2016 V-02 1 13 1



ERP Educ@
28-02-2023 11:38:57 AM
CCF

RECORD ACADÉMICO

Código : 1721801010
Alumno : FRANCO VELÁSQUEZ PAULO ANTONIO
Carrera Profesional : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
2/2 RECORD ACADÉMICO

CICLO - VIII
62 202201 AME801   MARKETING DE SERVICIOS M-A Prom. 2016 V-02 3 11 2
63 202102 AME801   MARKETING DE SERVICIOS M-A Prom. 2016 V-02 3 0 1
64 202202 AME802   GESTIÓN DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
65 202202 AME804   ADMINISTRACIÓN FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-02 3 9 1
66 202202 AME805   AUDITORIA DE DESEMPEÑO M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
67 202202 AME806   TALLER DE PROYECTO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-02 3 0 1

CICLO - IX
68 202201 AME901   SIMULACIÓN DE NEGOCIOS LABSAG M-A Prom. 2016 V-02 3 0 1
69 202201 AME902   E-MARKETING M-A Prom. 2016 V-02 3 12 2
70 202101 AME902   E-MARKETING M-A Prom. 2016 V-02 3 0 1
71 202102 AME904   NEGOCIOS INTERNACIONALES M-A Prom. 2016 V-02 3 4 1
72 202101 AME905   ACTIVIDAD INTEGRADORA III: PROMOCIÓN COMUNAL M-A Prom. 2016 V-02 2 12 1

CICLO - Electivo
73 202102AME-EE01  ELECTIVO I: INGLES I (E) M-A Prom. 2016 V-02 3 16 1

 PROM. POND. ACUM. 9.19 
 Créditos Aprobados  144 
 Créditos Llevados  221 
 Créditos del Plan  201 

MOQUEGUA, 28 de febrero del 2023      

CICLO - VII
54 202201 AME701   DIRECCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-02 3 13 1
55 202101 AME702   ESTRATEGIAS DE MARKETING RELACIONAL M-A Prom. 2016 V-02 3 16 1
56 202101 AME703   GERENCIA ESTRATÉGICA M-A Prom. 2016 V-02 4 13 2
57 202001 AME703   GERENCIA ESTRATÉGICA M-A Prom. 2016 V-02 4 10 1
58 202001 AME704   GESTIÓN DE LA CALIDAD M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1
59 202001 AME705   INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES M-A Prom. 2016 V-02 4 0 1
60 202101 AME705   INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES M-A Prom. 2016 V-02 4 12 2
61 202101 AME706   ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA M-A Prom. 2016 V-02 3 7 1

50 202002 AME603   PLANEAMIENTO Y CONTROL

 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

M-A Prom. 2016 V-02 3 13 1
51 202002 AME604   FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS M-A Prom. 2016 V-02 4 10 1
52 202102 AME604  M-A Prom. 2016 V-02 4 0 2
53 202102 AME606   COSTEO Y ESTRATEGIA DE PRECIOS M-A Prom. 2016 V-02 3 11 1

User
Resaltar

User
Resaltar

User
Resaltar

User
Resaltar

User
Resaltar

User
Resaltar

User
Resaltar



CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2022-2 

 

CODIGO: 1721801010  Constancia N°: 0761-2023 
Apellidos y Nombres: FRANCO VELASQUEZ PAULO ANTONIO  Fecha : 23/03/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede : MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 20/07/2023 
 

 

 

CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2022-2 

 
CODIGO: 1721801010  Constancia N° 0761-2023 
Apellidos y Nombres: FRANCO VELASQUEZ PAULO ANTONIO  Fecha 23/03/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 20/07/2023
 



Anexo O3

COMPROM量SO DE PAGO

Yo, 鮎桂川も能ハCフ identificado con

剛　NO　轟e職級　,　de ia Ca「re「a P「ofesional de

錨か鎚鮎馳。。n。6dig。 NO　#z(銑砂佃c。nd。m剛。

諦姓⑩㈹鎚叱0肱と銑†重りA廟も

DECしAROしO S量GU惟NTE

l, MatriCuia「me en fa a signatura de:

Cic書o �Asignatu「a �Plan 

一　寸 �ふ毒し討論も陸相OS �i♀olも　( 弓　亘 �中毒性轟も極dos �恒olも　l 
! 

2, Asumi「 e! costo integro de圧u「so auto軸anciado∫ aP「Obado臆COn

Resoluci6n de Consejo Universitario.

即oque富ua_」蛋○○de鵬「zo de! 2023

7之2宣之982



Ånexo O4

DECLARAC王6N JuRÅDÅ

住南)雨 王寄。調書軸寄。帥。。n聞重〇〇〇擢雑鵡之……‥。。鵬

。6dig。 。。酵I」矩塩練………。…, 。Studi。nt。 de Ia C。r冊a Pr。f。Si。n。! d。

鵠鶴議銃…。?.…。,…三三… de
雷管きしARO置Åje与URÅ断言障子o

a)　Que he sido informado (a) sob「e las actividades de cese de la Universidad

Jos6 Car10S Mariategui, mOtivo por eI cua! no se ofrecen en e! p「esente a再o

academico Ios semestres I y H deほs diferentes escueIas profesionales.

b)　Que puedo 「eanudar estudios en mi mismo pian′ Siempre y cuando tenga

Pendiente hasta ocho (08) asignatu「as por aproba「"

C)　Que en caso de tener mおde ocho (08) asignaturas por aprobar′ Puedo

reanuda「 estudios pe「o tend「全que adecua「me al plan vigente de mi escuela.

d)　Que en ambos casos de soiicita「 fa reanudaci6n言nciso b Y C, Cuando se

tengan asignatu「as pendientes de aprobar, que !a universidad no of「ece por

el proceso de Ias actividades de cese, dicha asignatu「a sera

AJTOFINANCIADAS POR MI PERSONA y so=citadas para su co「「espondiente

autorizaci6n, Segdn Io establecido en e用anua! de Procedimientos,

Habiendo tomado conocimiento de　ねinfo「maci6n proporcionada por la

Universidad Jos6 Carlos Mariategui, SuSC「ibo la presente en se細de conformidad y

SaIvaguarda de la universidad,

M輯蝿言辞。e _○○性めり_ …。。」 2。23





UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 131181018P Nro.: 2023100238
ALUMNO : CHAMA MACHACA CHRISTIAN ALEXANDER
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
1/2 RECORD ACADÉMICO

 Nro.  Sem  Cod.  Nombre de Asignatura  T-S  Tipo  Plan  Cred.  Nota #Mat.
CICLO I

1 201301 AD101   FILOSOFÍA Y ÉTICA M-A Prom. 2003 3 12 1
2 201301 AD102   LENGUAJE Y REDACCIÓN M-A Prom. 2003 3 11 1
3 201301 AD103   METODOLOGÍA DE ESTUDIO E INVESTIGACIÓN M-A Prom. 2003 3 12 1
4 201301 AD104   MATEMÁTICA BÁSICA M-A Prom. 2003 4 11 1
5 201301 AD105   ESTADÍSTICA 1 M-A Prom. 2003 4 11 1
6 201301 AD106   ADMINISTRACIÓN 1 M-A Prom. 2003 4 12 1

CICLO II
7 201302 AD201   REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL M-A Prom. 2003 3 12 1
8 201302 AD202   SOCIOLOGÍA M-A Prom. 2003 3 11 1
9 201302 AD203   DERECHO EMPRESARIAL M-A Prom. 2003 3 13 1
10 201302 AD204   MATEMÁTICA PARA ADMINISTRADORES 1 M-A Prom. 2003 4 9 1
11 201400 AD204   MATEMÁTICA PARA ADMINISTRADORES 1 M-A Prom. 2003 4 12 2
12 201302 AD205   ESTADÍSTICA 2 M-A Prom. 2003 4 11 1
13 201302 AD206   ADMINISTRACIÓN 2 M-A Prom. 2003 4 13 1

CICLO III
14 201401 AD301   MATEMÁTICA PARA ADMINISTRADORES 2 M-A Prom. 2003 4 11 1
15 201401 AD302   CONTABILIDAD GENERAL M-A Prom. 2003 4 13 1
16 201401 AD303   ADMINISTRACIÓN ECONÓMICA 1 M-A Prom. 2003 4 11 1
17 201401 AD304   LOGÍSTICA 1 M-A Prom. 2003 3 11 1
18 201401 AD305   INTRODUCCIÓN AL MARKETING M-A Prom. 2003 3 15 1
19 201401 AD306   TEORÍA ORGANIZACIONAL 1 M-A Prom. 2003 3 11 1

CICLO IV
20 201402 AD401   CREATIVIDAD Y ESPÍRITU EMPRESARIAL M-A Prom. 2003 3 7 1
21 201600 AD401   CREATIVIDAD Y ESPÍRITU EMPRESARIAL M-A Prom. 2003 3 12 2
22 201402 AD402   CONTABILIDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL M-A Prom. 2003 5 11 1
23 201402 AD403   ADMINISTRACIÓN ECONÓMICA 2 M-A Prom. 2003 4 12 1
24 201402 AD404   LOGÍSTICA 2 M-A Prom. 2003 3 14 1
25 201402 AD405   MARKETING ESTRATÉGICO 1 M-A Prom. 2003 3 13 1
26 201402 AD406   TEORÍA ORGANIZACIONAL 2 M-A Prom. 2003 3 11 1

CICLO V
27 201501 AD501   INFORMÁTICA PARA ADMINISTRADORES M-A Prom. 2003 3 11 1
28 201501 AD502   COSTOS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS M-A Prom. 2003 4 12 1
29 201501 AD503   MARKETING ESTRATÉGICO II M-A Prom. 2003 4 9 1
30 201600 AD503   MARKETING ESTRATÉGICO II M-A Prom. 2003 4 12 2
31 201501 AD504   INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES M-A Prom. 2003 3 12 1
32 201501 AD505   INVESTIGACIÓN DE MERCADOS M-A Prom. 2003 4 7 1
33 201902 AD505   INVESTIGACIÓN DE MERCADOS M-B Prom. 2003 4 2 2
34 202002 AD505   INVESTIGACIÓN DE MERCADOS M-A Prom. 2003 4 4 3
35 201501 AD506   COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL M-A Prom. 2003 3 11 1

CICLO VI
36 201502 AD601   SISTEMAS DE INFORMACIÓN GERENCIAL M-A Prom. 2003 3 11 1
37 201502 AD602   MOTIVACIÓN Y LIDERAZGO M-A Prom. 2003 3 15 1
38 201502 AD603   TEORÍA DE DECISIONES M-A Prom. 2003 4 10 1
39 NIV18 AD603   TEORÍA DE DECISIONES M-A Prom. 2003 4 11 2
40 201502 AD604   ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA M-A Prom. 2003 3 14 1
41 201502 AD605   DIRECCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2003 4 5 1
42 201600 AD605   DIRECCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2003 4 12 2
43 201502 AD606   MARKETING OPERATIVO 1 M-A Prom. 2003 4 11 1

CICLO VII
44 201601 AD701   ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS M-A Prom. 2003 3 13 1
45 201601 AD702   PLANEAMIENTO Y CONTROL M-A Prom. 2003 3 10 1
46 201902 AD702   PLANEAMIENTO Y CONTROL M-B Prom. 2003 3 11 2
47 201601 AD703   ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN 1 M-A Prom. 2003 3 12 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 131181018P Nro.: 2023100238
ALUMNO : CHAMA MACHACA CHRISTIAN ALEXANDER
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
2/2 RECORD ACADÉMICO

48 201601 AD704   ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 1 M-A Prom. 2003 4 11 1
49 201601 AD705   PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD M-A Prom. 2003 4 14 1
50 201601 AD706   MARKETING OPERATIVO 2 M-A Prom. 2003 4 13 1

CICLO VIII
51 201602 AD801   GERENCIA ESTRATÉGICA M-A Prom. 2003 5 15 1
52 201602 AD802   RACIONALIZACIÓN ADMINISTRATIVA M-A Prom. 2003 3 13 1
53 201602 AD803   ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN 2 M-A Prom. 2003 3 12 1
54 201602 AD804   ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 2 M-A Prom. 2003 4 11 1
55 201602 AD805   CRÉDITOS Y COBRANZAS M-A Prom. 2003 3 13 1
56 201602 AD806   GESTIÓN DE PYMES M-A Prom. 2003 3 12 1

CICLO IX
57 201701 AD901   FORMULACIÓN DE PROYECTOS M-A Prom. 2003 3 7 1
58 201902 AD901   FORMULACIÓN DE PROYECTOS M-B Prom. 2003 3 11 2
59 201701 AD902   AUDITORIA INTEGRAL Y GESTIÓN 1 M-A Prom. 2003 4 12 1
60 201701 AD903   PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD M-A Prom. 2003 3 10 1
61 NIV18 AD903   PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD M-A Prom. 2003 3 12 2
62 201701 AD904   GESTIÓN DE RIESGOS M-A Prom. 2003 3 12 1
63 201701 AD905   ADMINISTRACIÓN PÚBLICA M-A Prom. 2003 5 12 1
64 201701 AD906   GESTIÓN DE NEGOCIOS Y DE MARKETING 1 M-A Prom. 2003 3 11 1

CICLO X
65 201702 AD001   EVALUACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS M-B Prom. 2003 3 12 1
66 201702 AD002   AUDITORIA INTEGRAL Y GESTIÓN 2 M-B Prom. 2003 4 11 1
67 201702 AD003   COMERCIO Y NEGOCIOS INTERNACIONALES M-B Prom. 2003 3 7 1
68 NIV18 AD003   COMERCIO Y NEGOCIOS INTERNACIONALES M-A Prom. 2003 3 11 2
69 201702 AD004   ALTERNATIVAS DE INVERSIÓN M-B Prom. 2003 3 12 1
70 201702 AD005   GESTIÓN MUNICIPAL Y REGIONAL M-B Prom. 2003 5 12 1
71 201702 AD006   GESTION DE NEGOCIOS Y DE MARKETING 2 M-B Prom. 2003 3 12 1

 PROM. POND. ACUM. : 11.16 
 CRÉDITOS APROBADOS :  206 REGISTRO :2437

 CRÉDITOS LLEVADOS :  249 COMPROBANTE :B020 - 00107793
 CRÉDITOS DEL PLAN (Min) :  210 

USUARIO: YPB MOQUEGUA, 10 de marzo del 2023      



 

CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2020-2 

 
CODIGO: 131181018P  Constancia N°: 0621-2023 
Apellidos y Nombres: CHAMA MACHACA CHRISTIAN ALEXANDER  Fecha : 8/03/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede : MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 06/07/2023 
 

 

 

CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2020-2 

 
CODIGO: 131181018P  Constancia N° 0621-2023 
Apellidos y Nombres: CHAMA MACHACA CHRISTIAN ALEXANDER  Fecha 8/03/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 06/07/2023







ERP Educ@
07-03-2023 17:00:21

Usuario: CCM
OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS

 
1/1 FICHA DE MATRÍCULA

FICHA DE MATRÍCULA - NIV18

Alumno(a) : CHAMA MACHACA CHRISTIAN ALEXANDER N° Ficha : 2018000576
Código : 131181018P Sede : MOQUEGUA
Programa De Estudio: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO Fecha de Matrícula: 22-01-2018
Malla Curricular : 2003 Modalidad : PRESENCIAL

 CÓDIGO  CICLO  CURSO  CRÉDITOS   T-S   TIPO  N° MAT 
AD003 10 COMERCIO Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 3  M-A  O  2
AD603 06 TEORÍA DE DECISIONES 4  M-A  O  2
AD903 09 PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 3  M-A  O  2

Total Créditos 10  

Firma del Alumno       V°B°.
10051293





Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 162011001P Nro.: 2023100305
ALUMNO : TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA FERNANDA
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
1/4 RECORD ACADÉMICO

 Nro.  Sem  Cod.  Nombre de Asignatura  T-S  Tipo  Plan  Cred.  Nota #Mat.
CICLO I

1 201701 CEG101   MATEMÁTICA BÁSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 4 1

2 201801 CEG101   MATEMÁTICA BÁSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 3 2

3 202002 CEG101   MATEMÁTICA BÁSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 3

4 201701 CEG102   COMUNICACIÓN I M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

5 201701 CEG103   QUÍMICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

6 201701 CEG104   METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

7 201701 CEG105   PSICOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 9 1

8 201801 CEG105   PSICOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 11 2

9 201701 CEG106   FILOSOFÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 12 1

10 201701 CEG107   BIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 10 1

11 202002 CEG107   BIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 2

CICLO II
12 201702 CEG201   CIENCIAS POLÍTICAS M-A Prom. 2016 V-

02 2 13 1

13 201702 CEG202   COMUNICACIÓN II M-C Prom. 2016 V-
02 3 12 1

14 201702 CEG203   FÍSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 10 1

15 202002 CEG203   FÍSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 2

16 NIV22 CEG204   ESTADÍSTICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

17 201702 CEG205   SOCIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 13 1

18 201702 CEG206   HISTORIA M-A Prom. 2016 V-
02 2 12 1

19 201702 CEG207   ANÁLISIS DE LA REALIDAD ECONÓMICA Y SOCIAL M-A Prom. 2016 V-
02 2 13 1

CICLO III
20 202101 AME301   ANÁLISIS MATEMÁTICO M-A Prom. 2016 V-

02 4 18 1

21 201801 AME302   ADMINISTRACIÓN GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 4 11 1

22 201801 AME303   MICROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 0 1

23 201901 AME303   MICROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 1 2

24 202001 AME303   MICROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 3

25 201801 AME304   CONTABILIDAD GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 0 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 162011001P Nro.: 2023100305
ALUMNO : TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA FERNANDA
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
2/4 RECORD ACADÉMICO

26 201901 AME304   CONTABILIDAD GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 2

27 201801 AME305   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL I M-A Prom. 2016 V-
02 3 3 1

28 201901 AME305   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL I M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 2

29 201901 AME306   COMPORTAMIENTO HUMANO EN ORGANIZACIONES M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

30 201801 AME307   ACTIVIDAD INTEGRADORA I: (DEPORTE) M-A Prom. 2016 V-
02 1 14 1

CICLO IV
31 202201 AME401   ESTADÍSTICA INFERENCIAL M-A Prom. 2016 V-

02 4 14 1

32 201802 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-B Prom. 2016 V-
02 3 2 1

33 202002 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 2

34 201802 AME403   MARKETING GENERAL M-B Prom. 2016 V-
02 3 0 1

35 201902 AME403   MARKETING GENERAL M-B Prom. 2016 V-
02 3 11 2

36 202002 AME404   MACROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

37 201902 AME405   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL II M-B Prom. 2016 V-
02 3 12 1

38 201902 AME406   LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-B Prom. 2016 V-
02 3 14 1

39 201802 AME407   ACTIVIDAD INTEGRADORA II: DANZA M-B Prom. 2016 V-
02 1 0 1

40 201902 AME407   ACTIVIDAD INTEGRADORA II: DANZA M-B Prom. 2016 V-
02 1 8 2

41 202002 AME407   ACTIVIDAD INTEGRADORA II: DANZA M-A Prom. 2016 V-
02 1 15 3

CICLO V
42 202001 AME501   MARKETING ESTRATÉGICO M-A Prom. 2016 V-

02 4 15 1

43 201901 AME502   GESTIÓN PÚBLICA M-B Prom. 2016 V-
02 4 11 1

44 201901 AME503   GESTIÓN AMBIENTAL M-B Prom. 2016 V-
02 3 12 1

45 201901 AME504   INFORMÁTICA GERENCIAL M-B Prom. 2016 V-
02 3 13 1

46 202102 AME505   MATEMÁTICA FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-
02 4 16 1

47 202001 AME506   ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

CICLO VI
48 202102 AME601   MARKETING OPERATIVO M-A Prom. 2016 V-

02 3 15 1

49 202102 AME602   NEUROMARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

50 201902 AME603   PLANEAMIENTO Y CONTROL M-B Prom. 2016 V-
02 3 8 1

51 202102 AME603   PLANEAMIENTO Y CONTROL M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 2



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 162011001P Nro.: 2023100305
ALUMNO : TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA FERNANDA
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
3/4 RECORD ACADÉMICO

52 202102 AME604   FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS M-A Prom. 2016 V-
02 4 12 1

53 NIV23 AME605   INVESTIGACIÓN DE MERCADOS M-A Prom. 2016 V-
02 4 12 1

54 201902 AME606   COSTEO Y ESTRATEGIA DE PRECIOS M-B Prom. 2016 V-
02 3 0 1

55 202002 AME606   COSTEO Y ESTRATEGIA DE PRECIOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 2

CICLO VII
56 202101 AME701   DIRECCIÓN DE VENTAS M-B Prom. 2016 V-

02 3 16 1

57 202201 AME702   ESTRATEGIAS DE MARKETING RELACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

58 202001 AME703   GERENCIA ESTRATÉGICA M-A Prom. 2016 V-
02 4 11 1

59 202001 AME704   GESTIÓN DE LA CALIDAD M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

60 202201 AME705   INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES M-A Prom. 2016 V-
02 4 14 1

61 202201 AME706   ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 18 1

CICLO VIII
62 202202 AME801   MARKETING DE SERVICIOS M-A Prom. 2016 V-

02 3 16 1

63 202101 AME802   GESTIÓN DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

64 202202 AME803   GERENCIA DE PROYECTOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

65 202202 AME804   ADMINISTRACIÓN FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

66 202202 AME805   AUDITORIA DE DESEMPEÑO M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

67 202202 AME806   TALLER DE PROYECTO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

CICLO IX
68 202101 AME901   SIMULACIÓN DE NEGOCIOS LABSAG M-B Prom. 2016 V-

02 3 15 1

69 202101 AME902   E-MARKETING N-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

70 202201 AME903   PLAN DE NEGOCIOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

71 202101 AME904   NEGOCIOS INTERNACIONALES N-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

72 202101 AME905   ACTIVIDAD INTEGRADORA III: PROMOCIÓN COMUNAL M-B Prom. 2016 V-
02 2 15 1

73 202301 AME906   TALLER DE DESARROLLO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 4 1

CICLO X
74 202202 AME1001   RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA GERENCIA M-A Prom. 2016 V-

02 3 14 1

75 202202 AME1002   DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE MARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 4 12 1

76 202301 AME1003   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 162011001P Nro.: 2023100305
ALUMNO : TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA FERNANDA
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
4/4 RECORD ACADÉMICO

77 202301 AME1005   PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES M-A Prom. 2016 V-
02 3 1

ELECTIVO
78 202102 AME-EE01   ELECTIVO I: INGLES I (E) M-A Prom. 2016 V-

02 3 19 1

79 202201 AME-EE02   ELECTIVO II: INGLES II (E) M-A Prom. 2016 V-
02 3 18 1

 PROM. POND. ACUM. : 11.61 
 CRÉDITOS APROBADOS :  183 REGISTRO :3065-2023

 CRÉDITOS LLEVADOS :  223 COMPROBANTE :B001 - 00117257
 CRÉDITOS DEL PLAN (Min) :  201 

USUARIO: YPB MOQUEGUA, 03 de abril del 2023      



CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2023-0 

 

CODIGO: 162011001P  Constancia N°: 0778-2023 
Apellidos y Nombres: TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA FERNANDA  Fecha : 27/03/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede : MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 25/07/2023 
 

 

 

CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2023-0 

 
CODIGO: 162011001P  Constancia N° 0778-2023 
Apellidos y Nombres: TORRES COAYLA SCARLETTE MARIA FERNANDA  Fecha 27/03/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 25/07/2023



Scanned by TapScanner



Solicito: CURSO AUTOFINANCIADO 

CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 
ESTRATEGICO  – UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI 

Yo MARI CRUZ SOLIS ARAGON con 

DNI 77564246, Código de estudiante 

1811802015 correo electrónico 

solismari475@gmail.com, domiciliado 

en Nueva Victoria MZ 11 LT 21  y Cel. 

901215571 con plan de estudios  2016 , 

me presento ante Ud. respetuosamente 

y solicito CURSO AUTOFINANCIADO 
DE INGLES III, con el fin de poder  

llevar cursos en paralelo. 

Sin otro particular, quedo de Ud. Atentamente, 

Ilo, Marzo del 2023 

mailto:solismari475@gmail.com,


UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811802015 Nro.: 2023100174
ALUMNO : SOLIS ARAGON MARI CRUZ
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
1/3 RECORD ACADÉMICO

 Nro.  Sem  Cod.  Nombre de Asignatura T-S  Tipo  Plan  Cred.  Nota #Mat.
CICLO I

1 201801 CEG101   MATEMÁTICA BÁSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

2 201801 CEG102   COMUNICACIÓN I M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

3 201801 CEG103   QUÍMICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

4 201801 CEG104   METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

5 201801 CEG105   PSICOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 11 1

6 201801 CEG106   FILOSOFÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 14 1

7 201801 CEG107   BIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

CICLO II
8 201802 CEG201   CIENCIAS POLÍTICAS M-A Prom. 2016 V-

02 2 14 1

9 201802 CEG202   COMUNICACIÓN II M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

10 201802 CEG203   FÍSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

11 201802 CEG204   ESTADÍSTICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

12 201802 CEG205   SOCIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 13 1

13 201802 CEG206   HISTORIA M-A Prom. 2016 V-
02 2 11 1

14 201802 CEG207   ANÁLISIS DE LA REALIDAD ECONÓMICA Y SOCIAL M-A Prom. 2016 V-
02 2 15 1

CICLO III
15 201901 AME301   ANÁLISIS MATEMÁTICO M-A Prom. 2016 V-

02 4 11 1

16 201901 AME302   ADMINISTRACIÓN GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 4 11 1

17 201901 AME303   MICROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

18 201901 AME304   CONTABILIDAD GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

19 201901 AME305   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL I M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

20 201901 AME306   COMPORTAMIENTO HUMANO EN ORGANIZACIONES M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

21 201901 AME307   ACTIVIDAD INTEGRADORA I: (DEPORTE) M-A Prom. 2016 V-
02 1 19 1

CICLO IV
22 201902 AME401   ESTADÍSTICA INFERENCIAL M-B Prom. 2016 V-

02 4 11 1

23 201902 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

24 201902 AME403   MARKETING GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

25 201902 AME404   MACROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811802015 Nro.: 2023100174
ALUMNO : SOLIS ARAGON MARI CRUZ
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

2/3 RECORD ACADÉMICO

26 201902 AME405   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL II M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

27 201902 AME406   LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

28 201902 AME407   ACTIVIDAD INTEGRADORA II: DANZA M-A Prom. 2016 V-
02 1 17 1

CICLO V
29 202001 AME501   MARKETING ESTRATÉGICO M-A Prom. 2016 V-

02 4 15 1

30 202001 AME502   GESTIÓN PÚBLICA M-A Prom. 2016 V-
02 4 16 1

31 202001 AME503   GESTIÓN AMBIENTAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

32 202001 AME504   INFORMÁTICA GERENCIAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

33 202001 AME505   MATEMÁTICA FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-
02 4 16 1

34 202001 AME506   ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

CICLO VI
35 202002 AME601   MARKETING OPERATIVO M-B Prom. 2016 V-

02 3 16 1

36 202002 AME602   NEUROMARKETING M-B Prom. 2016 V-
02 3 12 1

37 202002 AME603   PLANEAMIENTO Y CONTROL M-B Prom. 2016 V-
02 3 17 1

38 202002 AME604   FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS M-B Prom. 2016 V-
02 4 17 1

39 202002 AME605   INVESTIGACIÓN DE MERCADOS M-B Prom. 2016 V-
02 4 12 1

40 202002 AME606   COSTEO Y ESTRATEGIA DE PRECIOS M-B Prom. 2016 V-
02 3 15 1

CICLO VII
41 202101 AME701   DIRECCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-

02 3 16 1

42 202101 AME702   ESTRATEGIAS DE MARKETING RELACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

43 202101 AME703   GERENCIA ESTRATÉGICA M-A Prom. 2016 V-
02 4 12 1

44 202101 AME704   GESTIÓN DE LA CALIDAD M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

45 202101 AME705   INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES M-A Prom. 2016 V-
02 4 14 1

46 202101 AME706   ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

CICLO VIII
47 202102 AME801   MARKETING DE SERVICIOS M-A Prom. 2016 V-

02 3 14 1

48 202102 AME802   GESTIÓN DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

49 202102 AME803   GERENCIA DE PROYECTOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

50 202102 AME804   ADMINISTRACIÓN FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811802015 Nro.: 2023100174
ALUMNO : SOLIS ARAGON MARI CRUZ
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

3/3 RECORD ACADÉMICO

51 202102 AME805   AUDITORIA DE DESEMPEÑO M-A Prom. 2016 V-
02 3 17 1

52 202102 AME806   TALLER DE PROYECTO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

CICLO IX
53 202201 AME901   SIMULACIÓN DE NEGOCIOS LABSAG M-A Prom. 2016 V-

02 3 14 1

54 202201 AME902 E-MARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

55 202201 AME903   PLAN DE NEGOCIOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

56 202201 AME904   NEGOCIOS INTERNACIONALES M-A Prom. 2016 V-
02 3 18 1

57 202201 AME905   ACTIVIDAD INTEGRADORA III: PROMOCIÓN COMUNAL M-A Prom. 2016 V-
02 2 18 1

58 202201 AME906   TALLER DE DESARROLLO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 4 13 1

CICLO X
59 202202 AME1001   RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA GERENCIA M-A Prom. 2016 V-

02 3 13 1

60 202202 AME1002   DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE MARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 4 13 1

61 202102 AME1003   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

62 202202 AME1004   TALLER DE REDACCIÓN Y DEFENSA DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 5 12 1

63 202202 AME1005   PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

ELECTIVO
64 202202 AME-EE01   ELECTIVO I: INGLES I (E) M-A Prom. 2016 V-

02 3 17 1

 PROM. POND. ACUM. : 13.46 
 CRÉDITOS APROBADOS :  195 REGISTRO :168-2023

 CRÉDITOS LLEVADOS :  195 COMPROBANTE :B019-00138241
 CRÉDITOS DEL PLAN (Min) :  201 

USUARIO: MTL MOQUEGUA, 31 de marzo del 2023      



CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2022-2

CODIGO: Constancia N° 0294-2023

Apellidos y Nombres: Fecha 28/03/2023

Escuela Profesional: Sede ILO

N° Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc.
Pendiente Recargo Intereses Saldo Fec.Venc.

0.00 0.00 0.00 0.00

La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia.

CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2022-2

CODIGO: Constancia N° 0294-2023
Apellidos y Nombres: FECHA 28/03/2023
Escuela Profesional: SEDE ILO

N° Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc.

0.00 0.00 0.00 0.00

La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia.

1811802015
SOLIS ARAGON MARI CRUZ

* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA
CONSTANCIA.

* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA
CONSTANCIA.

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

CONCEPTO

SOLIS ARAGON MARI CRUZ
1811802015

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

CONCEPTO

* VÁLIDO HASTA EL 28/07/2023

* VÁLIDO HASTA EL 28/07/2023





 

Anexo 03 

COMPROMISO DE PAGO 

 
 

Yo, Mari Cruz Solis  Aragon    identificado con 

D.N.I N° 77564246  , de la Carrera Profesional de 

Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico  , con código 

N° 1811802015 con domicilio  en  Nueva Victoria Mz 11 Lt 21

 . 

 

DECLARO LO SIGUIENTE 

1. Matricularme en la a signatura de: 

 
Ciclo Asignatura Plan 

x ELECTIVO III : INGLES III 2016 

   

 
2. Asumir el costo íntegro del curso autofinanciado, aprobado con 

Resolución de Consejo Universitario. 

 
 

Moquegua 10 de marzo del 2023 
 

 

 

 

 

 

 

                                                               

NOMBRES Y APELLIDOS  Mari Cruz Solis Aragon 

D.N.I N°   77564246  



SOLICITO: Apertura de curso autofinanciado 

 

CARRERA DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO 

 

Yo  Milagros Alcira Calderón Murriel, identificado con DNI 

70840871, con código: 121181012p Teléfono: 972822902 

con domicilio en Calle Callao N° 536 – Moquegua, y correo 

electrónico  milly_kd@hotmail.com, ante usted 

respetuosamente me presento y expongo: 

Que, siendo estudiante de la carrera de Ciencias 

Administrativas y Marketing Estratégico, me veo en la 

necesidad de solicitar la apertura del curso de Inglés III 

correspondiente al X ciclo - plan 2016. 

 

Por lo cual adjunto la siguiente documentación:   
Proforma académica, declaración Jurada, copia de DNI ampliado, carta de compromiso de pago, 

última ficha de matrícula. 

 

Por lo expuesto ruego a usted acceder a mi solicitud. 

 

                                                  Moquegua, 16 de marzo del 2023 

 

 

 

 

___________________________ 

Milagros Alcira Calderón Murriel 

                                                                                                                      DNI 70840871 

 

 

 

 

mailto:milly_kd@hotmail.com


 



 



 



 



 



 

 

 



 

DECLARACIÓN JURADA 

 

Yo, Milagros Alcira Calderón Murriel, identificado con DNI 70840871 con código 

121181012p estudiante de la escuela profesional de CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 

MARKETING ESTRATÉGICO, de la facultad de CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 

PEDAGÓGICAS. 

 

DECLARO BAJO JURAMENTO  

 

a) Conozco el cronograma establecido de pagos, lo cual acepto mediante la presente. 

 

 

b) Conozco y acepto la condición propuesta por la universidad José Carlos Mariátegui 

respecto a que el número de alumnos matriculados, acepto asumir el costo. 

 

Habiendo tomado conocimiento de la información proporcionada por la Universidad 

José Carlos Mariátegui, suscribo la presente en señal de conformidad y salvaguarda de 

la universidad. 

Moquegua, 16 de marzo del 2023 

 

 

 

 

Milagros Alcira Calderón Murriel 

DNI: 70840871 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMPROMISO DE PAGO 

 

Yo, Milagros Alcira Calderón Murriel, identificado con DNI 70840871 de la escuela 

profesional de CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKEETING ESTRATÉGICO, con código N° 

121181012p con domicilio en Calle Callao N°536 – Moquegua. 

 

DECLARO LO SIGUIENTE 

1. Matricularme en la asignatura de: 

 

Ciclo  Asignatura Plan  

X INGLÉS III 2016 

 

2. Asumir el costo del curso autofinanciado, aprobado con Resolución de Consejo 

Universitario. 

 

 

 

 

Moqquegua 16 de agosto del 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milagros Alcira Calderón Murriel  

70840871 

 

 

 

 

 

 

 



 





CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2023-0 

 

CODIGO: 121181012P  Constancia N°: 0990-2023 
Apellidos y Nombres: CALDERÓN MURRIEL MILAGROS ALCIRA  Fecha : 02/05/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede : MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 30/08/2023 
 

 

 

CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2023-0 

 
CODIGO: 121181012P  Constancia N° 0990-2023 
Apellidos y Nombres: CALDERÓN MURRIEL MILAGROS ALCIRA  Fecha 02/05/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 30/08/2023



 

SOLICITUD: CURSO AUTOFINANCIADO 

 
OFICINA DE SERVICIOS ACADEMICOS UNIVERSIDAD JOSE 

CARLOS MARIATEGUI 

 
Yo, Flor Guíselle Mollehuanca 
Manchego , con DNI N°73194426, 
con dirección real Chen Chen Santa 
Elena O-7 , con correo 
florguiselle1510@gmail.com y con 
número de celular: 990753385 Del 
Distrito de Moquegua, Provincia de 
Mariscal Nieto y Departamento de 
Moquegua , me expongo y digo. 

Siendo estudiante de la Universidad José Carlos Mariátegui de la carrera 
Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico solicito llevar 
curso autofinanciado del siguiente curso. 

 
 

CICLO ASIGNATURA PLAN 

X INGLES III 2016 

   

   

   

   
 

Me despido de usted esperando una pronta respuesta de su despacho. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Moquegua,10 de Marzo del 2023. 

 
 

---------------------------------------------------- 
 

DNI N 

CODIGO N° 

73194426 

101811801009 

 

  

mailto:florguiselle1510@gmail.com


 

 



 

Anexo 03 

COMPROMISO DE PAGO 

Yo, Flor Guiselle Mollehuanca Manchego con D.N.I N°73194426, de la Carrera 
Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, con código 
N°101811801009 con domicilio en Chen Chen Santa Elena O-7 
DECLARO LO SIGUIENTE 

 
1. Matricularme en la asignatura de: 

 
CICLO ASIGNATURA PLAN 

X INGLES III 2016 

   

   

   

   

 
 

2. Asumir el costo íntegro del curso autofinanciado, aprobado con Resolución 
de Consejo Universitario. 

 
Moquegua 10 de Marzo del 2023 

 

 

 
 

 

D.N.I 73194426 

CODIGO N° 101811801009 



ANEXO 4 

DECLARACIÓN JURADA 
 
Yo, Flor Guiselle Mollehuanca Manchego identificado (a) con DNI N°73194426 
con código 101811801009 estudiante de la Carrera Profesional de la Facultad 
de Ciencias Jurídicas Empresarial, y Pedagógicas. 

 
DECLARO BAJO JURAMENTO 

 
a) Que he sido informado (a) sobre las actividades de cese de la Universidad 
José Carlos Mariátegui, motivo por el cual no se ofrecen en el presente año 
académico los semestres I y II de las diferentes escuelas profesionales. 

 
b) Que puedo reanudar estudios en mí mismo plan, siempre y cuando tenga 
pendiente hasta ocho (08) asignaturas por aprobar. 

 
c) Que en caso de tener más de ocho (08) asignaturas por aprobar, puedo 
reanudar estudios pero tendré que adecuarme al plan vigente de mi escuela. 

 
d) Que en ambos casos de solicitar la reanudación, inciso b y c, cuando se 
tengan asignaturas pendientes de aprobar, que la universidad no ofrece por el 
proceso de las actividades de cese, dichas asignaturas serán 
AUTOFINANCIADAS POR MI PERSONA y solicitadas para su correspondiente 
autorización, según lo establecido en el Manual de Procedimientos. 

 
Habiendo tomado conocimiento de la información proporcionada por la 
Universidad José Carlos Mariátegui, suscribo la presente en señal de 
conformidad y salvaguarda de la universidad. 

 
Moquegua, 10 de Marzo del 2023 

 

 

 
 

CODIGO N° 101811801009 

D.N.I N° 73194426 



 

 

 

 

 
 

 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811801009 Nro.: 2023100286
ALUMNO : MOLLEHUANCA MANCHEGO FLOR GUISELLE
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
1/3 RECORD ACADÉMICO

 Nro.  Sem  Cod.  Nombre de Asignatura  T-S  Tipo  Plan  Cred.  Nota #Mat.
CICLO I

1 201801 CEG101   MATEMÁTICA BÁSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

2 201801 CEG102   COMUNICACIÓN I M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

3 201801 CEG103   QUÍMICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

4 201801 CEG104   METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

5 201801 CEG105   PSICOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 11 1

6 201801 CEG106   FILOSOFÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 13 1

7 201801 CEG107   BIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

CICLO II
8 201802 CEG201   CIENCIAS POLÍTICAS M-A Prom. 2016 V-

02 2 12 1

9 201802 CEG202   COMUNICACIÓN II M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

10 201802 CEG203   FÍSICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

11 201802 CEG204   ESTADÍSTICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

12 201802 CEG205   SOCIOLOGÍA M-A Prom. 2016 V-
02 2 15 1

13 201802 CEG206   HISTORIA M-A Prom. 2016 V-
02 2 15 1

14 201802 CEG207   ANÁLISIS DE LA REALIDAD ECONÓMICA Y SOCIAL M-A Prom. 2016 V-
02 2 13 1

CICLO III
15 201901 AME301   ANÁLISIS MATEMÁTICO M-A Prom. 2016 V-

02 4 11 1

16 201901 AME302   ADMINISTRACIÓN GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 4 11 1

17 201901 AME303   MICROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

18 201901 AME304   CONTABILIDAD GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

19 201901 AME305   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL I M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

20 201901 AME306   COMPORTAMIENTO HUMANO EN ORGANIZACIONES M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

21 201901 AME307   ACTIVIDAD INTEGRADORA I: (DEPORTE) M-A Prom. 2016 V-
02 1 15 1

CICLO IV
22 201902 AME401   ESTADÍSTICA INFERENCIAL M-A Prom. 2016 V-

02 4 11 1

23 201902 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 5 1

24 202002 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-B Prom. 2016 V-
02 3 17 2

25 201902 AME403   MARKETING GENERAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811801009 Nro.: 2023100286
ALUMNO : MOLLEHUANCA MANCHEGO FLOR GUISELLE
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
2/3 RECORD ACADÉMICO

26 201902 AME404   MACROECONOMÍA M-A Prom. 2016 V-
02 3 8 1

27 202002 AME404   MACROECONOMÍA M-B Prom. 2016 V-
02 3 13 2

28 201902 AME405   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL II M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

29 201902 AME406   LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

30 201902 AME407   ACTIVIDAD INTEGRADORA II: DANZA M-A Prom. 2016 V-
02 1 16 1

CICLO V
31 202001 AME501   MARKETING ESTRATÉGICO M-A Prom. 2016 V-

02 4 16 1

32 202001 AME502   GESTIÓN PÚBLICA M-A Prom. 2016 V-
02 4 12 1

33 202001 AME503   GESTIÓN AMBIENTAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

34 202001 AME504   INFORMÁTICA GERENCIAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

35 202001 AME505   MATEMÁTICA FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-
02 4 13 1

36 202001 AME506   ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

CICLO VI
37 202002 AME601   MARKETING OPERATIVO M-A Prom. 2016 V-

02 3 15 1

38 202002 AME602   NEUROMARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

39 202002 AME603   PLANEAMIENTO Y CONTROL M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

40 202002 AME604   FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS M-A Prom. 2016 V-
02 4 15 1

41 202102 AME605   INVESTIGACIÓN DE MERCADOS M-A Prom. 2016 V-
02 4 14 1

42 202002 AME606   COSTEO Y ESTRATEGIA DE PRECIOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

CICLO VII
43 202101 AME701   DIRECCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-

02 3 16 1

44 202101 AME702   ESTRATEGIAS DE MARKETING RELACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

45 202101 AME703   GERENCIA ESTRATÉGICA M-A Prom. 2016 V-
02 4 16 1

46 202101 AME704   GESTIÓN DE LA CALIDAD M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

47 202101 AME705   INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES M-A Prom. 2016 V-
02 4 14 1

48 202101 AME706   ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

CICLO VIII
49 202201 AME801   MARKETING DE SERVICIOS M-A Prom. 2016 V-

02 3 15 1

50 202102 AME802   GESTIÓN DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811801009 Nro.: 2023100286
ALUMNO : MOLLEHUANCA MANCHEGO FLOR GUISELLE
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
3/3 RECORD ACADÉMICO

51 202102 AME803   GERENCIA DE PROYECTOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

52 202102 AME804   ADMINISTRACIÓN FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

53 202102 AME805   AUDITORIA DE DESEMPEÑO M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

54 202102 AME806   TALLER DE PROYECTO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

CICLO IX
55 202201 AME901   SIMULACIÓN DE NEGOCIOS LABSAG M-A Prom. 2016 V-

02 3 13 1

56 202201 AME902   E-MARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

57 202201 AME903   PLAN DE NEGOCIOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

58 202201 AME904   NEGOCIOS INTERNACIONALES M-A Prom. 2016 V-
02 3 17 1

59 202201 AME905   ACTIVIDAD INTEGRADORA III: PROMOCIÓN COMUNAL M-A Prom. 2016 V-
02 2 18 1

60 202201 AME906   TALLER DE DESARROLLO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 4 16 1

CICLO X
61 202202 AME1001   RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA GERENCIA M-A Prom. 2016 V-

02 3 16 1

62 202202 AME1002   DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE MARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 4 15 1

63 202202 AME1003   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 17 1

64 202202 AME1004   TALLER DE REDACCIÓN Y DEFENSA DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 5 12 1

65 202202 AME1005   PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

ELECTIVO
66 202202 AME-EE01   ELECTIVO I: INGLES I (E) M-A Prom. 2016 V-

02 3 18 1

 PROM. POND. ACUM. : 13.61 
 CRÉDITOS APROBADOS :  195 REGISTRO :2823

 CRÉDITOS LLEVADOS :  201 COMPROBANTE :B001 - 00117226
 CRÉDITOS DEL PLAN (Min) :  201 

USUARIO: YPB MOQUEGUA, 27 de marzo del 2023      



 

Anexo 03 

COMPROMISO DE PAGO 

 
 

Yo Flor Guiselle Mollehuanca Manchego,identificado con DNI  

N°73194426, de la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas  

y Marketing Estrategico, con código N° 1811801009, con  

domicilio     en Chen Chen Santa Elena O-7. 

 

DECLARO LO SIGUIENTE 

1. Matricularme en la a signatura de: 

 
Ciclo Asignatura Plan 

 INGLES III 2016 

   

 
2. Asumir el costo íntegro del curso autofinanciado, aprobado con 

Resolución de Consejo Universitario. 

 
 

Moquegua 27 de marzo del 2023 
 
 
 
 
 

 

NOMBRES Y APELLIDOS 

D.N.I N°   73194426  



 

 
SOLICITUD: CURSO AUTOFINANCIADO 

OFICINA DE SERVICIOS ACADEMICOS UNIVERSIDAD JOSE 
CARLOS MARIATEGUI 

 
Yo, Andy Gustavo Jorge Jorge, con 
DNI N°71978413, con dirección real –
Calle Tarapaca 731, con correo 
andy.gustavo.j@gmail.com y con 
número de celular: 928661108 Del 
Distrito de Moquegua, Provincia de  
Mariscal Nieto y Departamento de 
Moquegua , me expongo y digo. 

Siendo estudiante de la Universidad José Carlos Mariátegui de la carrera 
Profesional de la Carrera de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico 
solicito llevar curso autofinanciado de los siguientes cursos.  

 
CICLO ASIGNATURA PLAN 

X Ingles III 2016 

   

   

   

   

Me despido de usted sin esperando una pronta respuesta de su despacho. 

ANEXO: 

- Anexo 3 y 4. 

- Constancia de No Adeudo. 

- Record Académico 

Moquegua, 09 de marzo del 2023. 

 
 
 

 

---------------------------------------------------------- 
DNI N 71978413 

CODIGO N° 1811801020 
 

 
 
 
 

 
 



Anexo 03 
 

COMPROMISO DE PAGO 
 
Yo, Andy Gustavo Jorge Jorge, con D.N.I N° 71978413 , de la Carrera 
Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, con código N° 
1811801020 con domicilio en Calle Tarapaca 731 
DECLARO LO SIGUIENTE  
 
1. Matricularme en la a signatura de: 
 

CICLO ASIGNATURA PLAN 

X Ingles III 2016 

   

   

   

   

 
 
2. Asumir el costo íntegro del curso autofinanciado, aprobado con Resolución 
de Consejo Universitario.  
 

Moquegua 09 de marzo del 2023 
 
 
 

 
 
 

------------------------------------------------------------ 
 

D.N.I 71978413 
CODIGO N° 1811801020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ANEXO 4 
 

DECLARACIÓN JURADA 
 
Yo, Andy Gustavo Jorge Jorge identificado (a) con DNI N° 71978413 con código 
1811801020 estudiante de la Carrera Profesional de  de la Facultad de Ciencias 
Jurídicas Empresarial, y Pedagógicas. 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
 
a) Que he sido informado (a) sobre las actividades de cese de la Universidad 
José Carlos Mariátegui, motivo por el cual no se ofrecen en el presente año 
académico los semestres I y II de las diferentes escuelas profesionales.  
 
b) Que puedo reanudar estudios en mí mismo plan, siempre y cuando tenga 
pendiente hasta ocho (08) asignaturas por aprobar.  
 
c) Que en caso de tener más de ocho (08) asignaturas por aprobar, puedo 
reanudar estudios pero tendré que adecuarme al plan vigente de mi escuela.  
 
d) Que en ambos casos de solicitar la reanudación, inciso b y c, cuando se 
tengan asignaturas pendientes de aprobar, que la universidad no ofrece por el 
proceso de las actividades de cese, dichas asignaturas serán 
AUTOFINANCIADAS POR MI PERSONA y solicitadas para su correspondiente 
autorización, según lo establecido en el Manual de Procedimientos. 
 
Habiendo tomado conocimiento de la información proporcionada por la 
Universidad José Carlos Mariátegui, suscribo la presente en señal de 
conformidad y salvaguarda de la universidad.  
 

Moquegua, 09 de marzo del 2023 
 
 
 

 
 

------------------------------------------------------------ 
D.N.I N° 71978413 

 
CODIGO N° 1811801020 

 
 



    

Anexo 03  

COMPROMISO DE PAGO  

  

Yo,      Andy Gustavo Jorge Jorge   identificado con      D.N.I N°      71978413,  

de la  Carrera  Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing 

estrategico,  con código  N° 1811801020  con domicilio en  Calle 

Tarapaca 731.  

  

DECLARO LO SIGUIENTE  

1. Matricularme  en  la a signatura  de:   

  

Ciclo  Asignatura  Plan  

 X  Ingles lll  2016 

      

  

2. Asumir el costo íntegro del curso autofinanciado, aprobado con 

Resolución de Consejo Universitario.  

  

  

                                                  Moquegua 27 de abril del 2023   

  

  

  

                                  ------------------------------------------------------------  

NOMBRES Y APELLIDOS  Andy Gustavo Jorge Jorge 

                                        D.N.I  N°  71978413 

  

  

  



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811801020 Nro.: 2023100363
ALUMNO : JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
1/4 RECORD ACADÉMICO

 Nro.  Sem  Cod.  Nombre de Asignatura  T-S  Tipo  Plan  Cred.  Nota #Mat.
CICLO I

1 201801 CEG101   MATEMÁTICA BÁSICA N-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

2 201801 CEG102   COMUNICACIÓN I N-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

3 201801 CEG103   QUÍMICA N-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

4 201801 CEG104   METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO N-A Prom. 2016 V-
02 3 17 1

5 201801 CEG105   PSICOLOGÍA N-A Prom. 2016 V-
02 2 16 1

6 201801 CEG106   FILOSOFÍA N-A Prom. 2016 V-
02 2 17 1

7 201801 CEG107   BIOLOGÍA N-A Prom. 2016 V-
02 3 17 1

CICLO II
8 201802 CEG201   CIENCIAS POLÍTICAS N-A Prom. 2016 V-

02 2 13 1

9 201802 CEG202   COMUNICACIÓN II N-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

10 201802 CEG203   FÍSICA N-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

11 201802 CEG204   ESTADÍSTICA N-A Prom. 2016 V-
02 3 0 1

12 201902 CEG204   ESTADÍSTICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 2

13 201802 CEG205   SOCIOLOGÍA N-A Prom. 2016 V-
02 2 16 1

14 201802 CEG206   HISTORIA N-A Prom. 2016 V-
02 2 14 1

15 201802 CEG207   ANÁLISIS DE LA REALIDAD ECONÓMICA Y SOCIAL N-A Prom. 2016 V-
02 2 15 1

CICLO III
16 201901 AME301   ANÁLISIS MATEMÁTICO N-A Prom. 2016 V-

02 4 13 1

17 201901 AME302   ADMINISTRACIÓN GENERAL N-A Prom. 2016 V-
02 4 15 1

18 201901 AME303   MICROECONOMÍA N-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

19 201901 AME304   CONTABILIDAD GENERAL N-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

20 201901 AME305   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL I N-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

21 201901 AME306   COMPORTAMIENTO HUMANO EN ORGANIZACIONES N-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

22 201901 AME307   ACTIVIDAD INTEGRADORA I: (DEPORTE) N-A Prom. 2016 V-
02 1 0 1

23 202201 AME307   ACTIVIDAD INTEGRADORA I: (DEPORTE) M-A Prom. 2016 V-
02 1 17 2

CICLO IV
24 202002 AME401   ESTADÍSTICA INFERENCIAL M-B Prom. 2016 V-

02 4 11 1

25 201902 AME402   DISEÑO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL N-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811801020 Nro.: 2023100363
ALUMNO : JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
2/4 RECORD ACADÉMICO

26 201902 AME403   MARKETING GENERAL N-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

27 201902 AME404   MACROECONOMÍA N-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

28 201902 AME405   LEGISLACIÓN EMPRESARIAL II N-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

29 201902 AME406   LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL N-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

30 201902 AME407   ACTIVIDAD INTEGRADORA II: DANZA N-A Prom. 2016 V-
02 1 17 1

CICLO V
31 202001 AME501   MARKETING ESTRATÉGICO M-A Prom. 2016 V-

02 4 15 1

32 202001 AME502   GESTIÓN PÚBLICA M-A Prom. 2016 V-
02 4 12 1

33 202001 AME503   GESTIÓN AMBIENTAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

34 202001 AME504   INFORMÁTICA GERENCIAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

35 202001 AME505   MATEMÁTICA FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-
02 4 13 1

36 202001 AME506   ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

CICLO VI
37 202002 AME601   MARKETING OPERATIVO M-A Prom. 2016 V-

02 3 17 1

38 202002 AME602   NEUROMARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

39 202002 AME603   PLANEAMIENTO Y CONTROL M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

40 202002 AME604   FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS M-A Prom. 2016 V-
02 4 14 1

41 202102 AME605   INVESTIGACIÓN DE MERCADOS M-A Prom. 2016 V-
02 4 14 1

42 202002 AME606   COSTEO Y ESTRATEGIA DE PRECIOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

CICLO VII
43 202101 AME701   DIRECCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-

02 3 19 1

44 202101 AME702   ESTRATEGIAS DE MARKETING RELACIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 17 1

45 202101 AME703   GERENCIA ESTRATÉGICA M-A Prom. 2016 V-
02 4 13 1

46 202101 AME704   GESTIÓN DE LA CALIDAD M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

47 202101 AME705   INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES M-A Prom. 2016 V-
02 4 15 1

48 202101 AME706   ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA M-A Prom. 2016 V-
02 3 11 1

CICLO VIII
49 202102 AME801   MARKETING DE SERVICIOS M-A Prom. 2016 V-

02 3 14 1

50 202102 AME802   GESTIÓN DE PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE VENTAS M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811801020 Nro.: 2023100363
ALUMNO : JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
3/4 RECORD ACADÉMICO

51 202201 AME803   GERENCIA DE PROYECTOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 13 1

52 202102 AME804   ADMINISTRACIÓN FINANCIERA M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

53 202102 AME805   AUDITORIA DE DESEMPEÑO M-A Prom. 2016 V-
02 3 18 1

54 202102 AME806   TALLER DE PROYECTO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 3 12 1

CICLO IX
55 202201 AME901   SIMULACIÓN DE NEGOCIOS LABSAG M-A Prom. 2016 V-

02 3 14 1

56 202201 AME902   E-MARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 3 16 1

57 202201 AME903   PLAN DE NEGOCIOS M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

58 202201 AME904   NEGOCIOS INTERNACIONALES M-A Prom. 2016 V-
02 3 19 1

59 202201 AME905   ACTIVIDAD INTEGRADORA III: PROMOCIÓN COMUNAL M-A Prom. 2016 V-
02 2 19 1

60 202201 AME906   TALLER DE DESARROLLO DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 4 11 1

CICLO X
61 202202 AME1001   RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA GERENCIA M-A Prom. 2016 V-

02 3 11 1

62 202202 AME1002   DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE MARKETING M-A Prom. 2016 V-
02 4 12 1

63 202202 AME1003   ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL M-A Prom. 2016 V-
02 3 15 1

64 202202 AME1004   TALLER DE REDACCIÓN Y DEFENSA DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 5 0 1

65 202301 AME1004   TALLER DE REDACCIÓN Y DEFENSA DE TESIS M-A Prom. 2016 V-
02 5 2

66 202202 AME1005   PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES M-A Prom. 2016 V-
02 3 14 1

ELECTIVO
67 202202 AME-EE01   ELECTIVO I: INGLES I (E) M-A Prom. 2016 V-

02 3 18 1

68 202301 AME-EE02   ELECTIVO II: INGLES II (E) M-A Prom. 2016 V-
02 3 1

 PROM. POND. ACUM. : 13.47 
 CRÉDITOS APROBADOS :  190 REGISTRO :3837-2023-OSA

 CRÉDITOS LLEVADOS :  199 COMPROBANTE :B001-00118567
 CRÉDITOS DEL PLAN (Min) :  201 

USUARIO: JGC MOQUEGUA, 02 de mayo del 2023      



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
VICE-RECTORADO ACADÉMICO

OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS
 

RECORD ACADÉMICO
CÓDIGO : 1811801020 Nro.: 2023100363
ALUMNO : JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO
PROGRAMA DE ESTUDIO : CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING ESTRATÉGICO

 
4/4 RECORD ACADÉMICO



CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2022-2 

 

CODIGO: 1811801020  Constancia N°: 0991-2023 
Apellidos y Nombres: JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO  Fecha : 02/05/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede : MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 30/08/2023 
 

 

 

CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL SEMESTRE 2022-2 

 
CODIGO: 1811801020  Constancia N° 0991-2023 
Apellidos y Nombres: JORGE JORGE ÁNDY GUSTAVO  Fecha 02/05/2023 
Escuela Profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y MARKETING 

ESTRATÉGICO  
Sede MOQUEGUA 

 
N° CONCEPTO Importe Recargo Intereses Total Fec.Venc. 

         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  

  

  

          
La presente Constancia carece de valor, si no cuenta con el sello de la oficina de procedencia. 
* LA DETERMINACIÓN DE LA DEUDA ES EN RAZÓN A LA ULTIMA MATRÍCULA REGISTRADA, EVALUACIÓN Y REGISTRO CENTRAL A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA CONSTANCIA. 

* VÁLIDO HASTA EL 30/08/2023



 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

Moquegua, 02 de mayo del 2023. 
 

OFICIO Nº 0448-2023-VRA. /UJCM 
 

Señor:                  
Dr. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRIGUEZ 
Rector de la UJCM 
Presente.- 
 

 

ASUNTO :  ELEVO RESOLUCIÓN PARA SU APROBACIÓN CON RESOLUCIÓN RECTORAL CON 
CARGO A DAR CUENTA AL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

 
REFER.    :  OFICIO Nº  0213 -2023 - FCJEP/UJCM 
 OFICIO Nº  0230 - 2023 -FCJEP/UJCM 
    
  

Es grato dirigirme a usted a fin de saludarlo cordialmente y al mismo tiempo 

elevar mediante la presente con Opinión Favorable de la Resolución de Consejo de Facultad de la 

Facultad de Ciencias Jurídicas, Empresariales y Pedagógicas, para su aprobación con Resolución 

Rectoral con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario. 

 

 RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 332-2023-CF-FCJEP-UJCM 

APROBAR, la Apertura de Cursos Autofinanciados 2023-I, de la Carrera Profesional de 

Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede Moquegua. 
 

  Sin otro particular, sea momento propicio para renovarle los sentimientos de mi 

especial consideración y estima personal. 

Atentamente, 
 

DIVPT/VA 

C.c. Archivo 

 

 

 

 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 1389-V-R-UJCM



 

 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGÓGICAS 

Dirección: Ciudad Universitaria – Campus la Villa 
          953502253 

Página Web: www. ujcm.edu.pe - Email: facjep@ujcm. edu.pe 
 

 

DR. VJCR/D. FCJEP 
C.c. Archivo. 

Universidad José Carlos Mariátegui 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

 

Moquegua, 21 de abril de 2023. 

 

 

OFICIO Nº 0213-2023-FCJEP/UJCM 

 

Señor: 

Dr. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRIGUEZ 

Rector de la UJCM           

Presente.- 

 

  ASUNTO: REMITO RESOLUCIÓN PARA SU RATIFICACIÓN 

_________________________________________________________________________ 

Es grato dirigirme a Usted para expresarle mi cordial saludo, y a la vez remitirle la 

siguiente Resolución de Consejo de Facultad para su ratificación: 

1. Resolución de Consejo de Facultad N° 0332-2023-CF-FCJEP-UJCM.- de fecha 19 de abril de 
2023, la cual en su Artículo 1°, APRUEBA, la Apertura de Cursos Autofinanciados 2023-I, de 
la Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede Moquegua; 
y en su Artículo 2°, PROPONE, la Carga Lectiva de Cursos de Autofinanciados 2023-I, de la 
Carrera Profesional de Ciencias Administrativas y Marketing Estratégico, Sede Moquegua. 

 
Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos 

de mi especial consideración y estima. 

Atentamente, 

 

 UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI 
Fac. de C.s Jurídicas Emp. y Pedagógicas 

 
 

………………………………………………………………… 
DR. VICTOR JAVIER CORNEJO RODRIGUEZ 

DECANO FCJEP 

 

mailto:resoluciones.facjep.ujcm@gmail.com
ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 1254-V-R-UJCM


	RR N°0348-2023-R-UJCM - APERTURA Y CARGA LECTIVA AUTOF-CS. ADM. Y MARK. - MOQUEGUA-2023-I-RCF N° 332-2023-FCJEP.pdf (p.1-3)
	1389-V.pdf (p.4-82)
	RR N°0234-2023-R-UJCM - MODIFICACIÓN DEL CRONOGRAMA ADICIONAL DE PROVISIÓN DE PLAZAS - 2023-I.pdf (p.1)


	Código de barras1: https://drive.google.com/open?id=1cE2yr634ExRBBg7M1jzbtgLkl8_2np9n&authuser=constancias_oef%40ujcm.edu.pe&usp=drive_fs


